
Polski koń zyskuje światowy rozgłos! First Impression, wałach rasy wielkopolskiej wy-
hodowany przez Tadeusza Puchałę z Mnichowic, zdobył tytuł Grand Hunter Champion 
podczas finałowego pokazu Georgia Hunter Jumper Association (GHJA) Grand Finale 
Horse Show 16 listopada 2024 r. 

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Diamentowe 
oraz złote gody, 

czyli sztuka 
kompromisu
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Z uwagi na zamknięcie kiosku, 
„Tygodnik Kępiński” 

do kupienia w kwiaciarni 
„Peonia” przy ul. Kościuszki 
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str. 5

str. 10

str. 3

Koń z Mnichowic 
triumfuje w Ameryce

Wielokolorowa beztroska

25 listopada w Mo-
telu ES w Baranowie 
odbyła się wyjąt-
kowa uroczystość, 
podczas której mał-
żonkowie obchodzi-
li Diamentowe oraz 
Złote Gody, czyli 
60-lecie i 50-lecie 
wspólnego życia.
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Zdjęcie wykonano w starej szkole w Trzcinicy. Na fotografii rozpoznano: Monikę 
Parzonkę, Annę Kominek, Karolinę Żłobińską, Dominikę Sadura, Asię Cisowską, 
Karolinę Chmielińską, Monikę Adamek–Frąszczak, Edytę Słupianek i Ewelinę 
Marcin Mutmann.

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Nowe przepisy umożliwią łącze-
nie renty rodzinnej z innymi świad-
czeniami emerytalno-rentowymi 
przysługującymi z Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Woj-
skowego Biura Emerytalnego, Zakła-
du Emerytalno-Rentowego MSWiA 
oraz Biura Emerytalnego Służby 
Więziennej. Jednak samo posiadanie 
statusu wdowy lub wdowca oraz pra-
wo do dwóch świadczeń nie wystar-
czą, aby uzyskać „rentę wdowią”. W 
praktyce nie jest to nowe świadcze-
nie, ale zbieg dwóch różnych świad-
czeń. Należy łącznie spełnić nastę-
pujące warunki: mieć co najmniej 60 
lat (w przypadku kobiet) lub 65 lat (w 
przypadku mężczyzn), do dnia śmier-
ci małżonka pozostawać z nim we 
wspólności małżeńskiej, nabyć prawo 
do renty rodzinnej po zmarłym mał-
żonku nie wcześniej niż przed ukoń-
czeniem 55 lat (kobieta) i 60 lat (męż-

Przybyli na miejsce strażacy za-
stali cztery samochody osobowe po 
zderzeniu. W wyniku zdarzenia nikt 
nie odniósł obrażeń. Jeden pas drogi 
w kierunku Kępna był całkowicie 
zablokowany. - Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, odłączeniu zasilania w 

21 listopada 2024 r., o godzinie 15:37, dyżurny Stanowi-
ska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie otrzymał zgłoszenie o zdarze-
niu drogowym w Kępnie przy ul. Obrońców Pokojua

Wypadek
na Obrońców Pokoju

uszkodzonych pojazdach oraz kie-
rowaniu ruchem na czas czynności 
prowadzonych przez policję. W zda-
rzeniu trwającym 50 minut udział 
wzięły 2 zastępy straży pożarnej - 
poinformował kpt. Jakub Sobczak z 
KP PSP Kępno.

Oprac. m

Od 1 stycznia 2025 r. będzie można składać wnioski o tzw. rentę wdowią. Renta ta jest przeznaczone dla wdów i wdowców, którzy mają prawo do co 
najmniej dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno stanowi renta rodzinna po zmarłym małżonku. Aby móc ją pobierać, należy jednak 
spełnić określone warunki

Renta wdowia - wnioski od stycznia 2025 r.
czyzna) oraz nie pozostawać obecnie 
w nowym związku małżeńskim.

Wdowie lub wdowcowi przy-
sługuje prawo do renty wdowiej 
wyłącznie po ostatnim małżonku. 
Warto podkreślić, że prawo do tego 
świadczenia wygasa z dniem poprze-
dzającym zawarcie nowego związku 
małżeńskiego przez osobę upraw-
nioną. - Przyznanie „renty wdowiej” 
będzie możliwe, jeśli wdowa lub wdo-
wiec mają ustalone prawo do renty 
rodzinnej. W przypadku, gdy do tej 
pory nie ubiegali się o przyznanie 
renty rodzinnej, ponieważ świadcze-
nie po współmałżonku byłoby mniej 
korzystne, powinni złożyć wniosek 
na formularzu ERR jeszcze w tym 
roku – informuje Marlena Nowicka 
– rzeczniczka prasowa ZUS w Wiel-
kopolsce - Następnie do 30 czerw-
ca 2025 r., należy złożyć wniosek o 
ustalenie zbiegu świadczeń z rentą 
rodzinną, korzystając z formula-

rza ERWD. Taka kolejność ułatwi 
i przyspieszy rozpatrzenie wniosku 
o rentę wdowią. Podobna sytuacja 
dotyczy osób pobierających rentę 
rodzinną, które nigdy nie wniosko-
wały o przyznanie swojej emerytury.  
Jeśli klient złoży wniosek o „rentę 
wdowią”, a nie będzie miał ustalo-
nego prawa do co najmniej dwóch 
świadczeń emerytalno-rentowych, 
w tym renty rodzinnej po zmarłym 
małżonku, ZUS odmówi przyznania 
renty wdowiej  z powodu braku pra-
wa do drugiego świadczenia – dodaje 
M. Nowicka.

Ile wyniesie renta wdowia?
Obecnie wdowy i wdowcy mogą 

pobierać jedno świadczenie – wyższe 
lub wybrane spośród dwóch dostęp-
nych opcji: rentę rodzinna, lub własne 
świadczenie, takie jak np. emerytura, 
renta z tytułu niezdolności do pracy 
czy emerytura rolnicza. W przy-
szłym roku będą mieli możliwość 

wyboru: otrzymywać pełną rentę ro-
dzinną oraz 15 proc. własnego świad-
czenia lub odwrotnie. Warto zazna-
czyć, że od 1 stycznia 2027 r. drugie 
świadczenie zostanie zwiększone z 
15 do 25 proc. Taki wybór będą miały 
także osoby uprawnione do zasiłku 
lub świadczenia przedemerytalnego, 
emerytury pomostowej, nauczyciel-
skiego świadczenia kompensacyjne-
go czy renty szkoleniowej.

Wysokość sumy świadczeń usta-
lonych łącznie nie może przekraczać 
trzykrotności kwoty najniższej eme-
rytury, czyli obecnie 5342,88 zł (3 x 
1780,96 zł). Do tego limitu wliczane 
są również świadczenia wypłacane 
przez instytucje zagraniczne oraz 
inne niż jednorazowe świadczenia 
i dodatki. W przypadku, gdy suma 
świadczeń przekroczy trzykrotność 
najniższej emerytury, świadczenie 
zostanie pomniejszone o kwotę prze-
kroczenia.

Kiedy można złożyć wniosek
Od 1 stycznia 2025 r. będzie 

można składać wnioski o tzw.  ren-
tę wdowią, przy czym prawo do tego 
świadczenia zostanie przyznane od 
miesiąca, w którym złożony został 
wniosek, jednak nie wcześniej niż od  
1 lipca 2025 r.  Osoby, które posiadają 
już ustalone prawo do renty rodzinnej 
oraz do własnego świadczenia, nie 
muszą dołączać żadnych dokumen-
tów do wniosku. 	             Oprac. m

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE
najlepiej większe kolekcje

Kontakt: 
602 639 236
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Informacje ogłoszenie

W poprzednim Tygodniku Kępińskim nr 48 z 27.11.br. w artykule pt. 
„Poetycko pod cienkimi warstwami światła” błędnie podaliśmy kraj po-
chodzenie Hassanal Abdullaha, pochodzi on z Bangladeszu, zaintereso-
wanych przepraszamy.

- SPROSTOWANIE -

W otwarciu wystawy udział 
wzięli bardzo licznie miłośnicy 
malarstwa i zaprzyjaźnieni z arty-
stami goście. Na wszystkich cze-
kała prawdziwa uczta duchowa. W 
tematykę wystawy wprowadziła 
prezes kępińskiego Stowarzyszenia 
Plastyków Janina Mielcarek-Go-
rzendowska.

- Na poprzedniej wystawie do-
minował kolor czarny, tym razem 
jest wielobarwna.  Wystawa jest 
przekazem beztroski i wyraża po-
zytywne emocje. Artyści starli się 
uchwycić w swoich pracach emocje, 
które towarzyszą beztroskim chwi-
lom. Obrazy tłumaczoną beztroskę 

Na Jarmark Bożonarodzeniowy do Brudzewa

Jak smakuje Wigilia 
po wielkopolsku? 

Samorząd Województwa Wielko-
polskiego już po raz kolejny organizuje 
Jarmark Bożonarodzeniowy oraz finał 
Konkursu Kulinarnego „Wielkopolskie 
Smaki Wigilijne”. Tym razem wigilijną 
stolicą Wielkopolski stanie się Brudzew 
w powiecie tureckim, gdzie 7 grudnia w 
Hali Sportowej im. Józefa Kiszkurno, 
ul. Powstańców Wlkp. 35B, odbędzie 
się degustacja potraw oraz rozstrzy-
gnięcie konkursu.

Wydarzenie skierowane jest do 
kół gospodyń wiejskich i ma na celu 

kultywowanie regionalnych tradycji 
kulinarnych oraz integrację i zaan-
gażowanie lokalnych społeczności  
w przedsięwzięcia organizowane przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego. 

Dodatkowo podczas jarmarku zapla-
nowane są liczne atrakcje, w tym zagro-
da z alpakami, fotobudka, świąteczne 
warsztaty rękodzieła oraz koncert An-
drzeja Cierniewskiego. 

Serdecznie zapraszamy!
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W sobotni wieczór, 22 listopada br., Stowarzyszenie Plastyków Amatorów Powiatu Kępiń-
skiego zorganizowało wernisaż wystawy prac artystów zatytułowany „Beztroska barwą 
tłumaczona”, który odbył się w Kępińskim Ośrodku Kultury

Wielokolorowa beztroska
jako uczucie lekkostopi i idylliczne 
pejzaże oraz zabawy z dzieciństwa. 
W swoich pracach malarze zawar-
li przesłanie, aby zatrzymać się na 
minutę i poszukać wokół siebie tych 
radosnych chwil – opisywała wy-
stawę J. Gorzendowska.

Swoje prace na wystawie za-
prezentowali: Justyna Marczak, 
Magdalena Wylęga, Krystyna Ma-
cioszczyk, Martyna Marciniak, 
Stefania Majewska, Maria Ada-
mek, Ewelina Szkopek, Aleksan-
dra Stempniewicz, Jan Kasendra, 
Janina Gorzendowska, Maria Fi-
kus, Krystyna Sumisławska, Ma-
rianna Barton, Ewa Maciejewska, 

Henryk Bajor, Małgorzata Pajkert 
i Natalia Wolko.

Uczestnicy spotkania podziwiać 
mogli piękne prace artystów, ale był 
też czas na rozmowy z plastykami. 
Uświetnieniem wieczoru był prze-
piękny pokaz tańców wykonanych 
przez tancerzy Klubu Tańca Retro, 
który przygotował Paweł Wielgosz, 
a także młodej wokalistki Haliny 
Mamos Cembrzyńskiej. Specjalny 
wiersz z okazji prezentowanej wy-
stawy napisała lokalna poetka Ewa 
Walentyna Maciejewska. Wystawę 
oglądać można w Kępińskim Ośrod-
ku Kultury do końca roku.

 m
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HIStoria Wiadomości

Eksterminacja ludności 
cywilnej na Ziemi Kępińskiej 

Hitlerowcy zaraz po zagarnięciu 
ziem polskich przystąpili do realiza-
cji operacji Tannenberg (Unterneh-
men Tannenberg) mającej na celu 
likwidację elementu przywódczego 
polskiego społeczeństwa. Politycz-
ne oczyszczanie gruntu (Politische 
Flurbereinigung) przeprowadzono 
w oparciu o wykazy ludności polskiej 
najbardziej zasłużonej dla Rzeczy-
pospolitej (Fahndungsbuch). Listy 
proskrypcyjne były przygotowane 
jeszcze przed napaścią, zawierały 
nazwiska osób wrogo nastawionych 
do Rzeszy, członków polskich orga-
nizacji, przedstawicieli administracji 
państwowej, uczestników powstania 
wielkopolskiego i duchowieństwa. 
Na listach proskrypcyjnych znalazły 
się następujące nazwiska osób z po-
wiatu kępińskiego 1:

Listy proskrypcyjne były cały 
czas uaktualniane. Obok nazwisk 
znajduje się data urodzenia, miej-
sce zamieszkania, czasem podawa-
no informację o zawodzie. Skróty 
Arb. oznaczały robotnika (Arbeiter), 
Landw. - rolnika (Landwirt), Pol. - 
policjanta (Polizei), a Kfm. - sprze-
dawcę (Kaufmann). Literki E G 
(Entwisch. Gefangener) wskazywa-
ły kogo należy zatrzymać w celach 
zapobiegawczych i przekazać policji 

Eksterminacja ludności cywilnej na Ziemi Kępińskiej to kolejna część opracowania 
Jacka Zadka

Okupacja hitlerowska
na Ziemi Kępińskiej – część XI

kryminalnej. Listy były sporządzane 
w pośpiechu, w związku z czym dane 
są niekompletne. Problemem są także 

błędy w zapisach imion i nazwisk 2.
1 września 1939 roku w Brali-

nie został zamordowany przez hitle-

Niemcy w Donaborowie

rowców działacz niepodległościowy 
Jan Rybark. Od listopada 1939 roku 
działania Niemców zmieniły swój 
charakter - chodziło już głównie o 
samo mordowanie ludzi, fizyczne 
wyniszczenie narodu polskiego przez 
publiczne egzekucje i inne formy 
bezpośredniej eksterminacji. W Kęp-
nie mordów na Polakach dokonywa-
no głównie na cmentarzu. Ślady tych 
zbrodni były skrupulatnie zacierane, 
z tych powodów dokładna liczba 
ofiar nie jest znana 3. 5 kwietnia 1940 
r. został wykonany wyrok śmierci na 
Czesławie Maciejewskim z Borku 
Mielęckiego (gmina Kępno), które-
go skazano za posiadanie broni. Na 
miejsce stracenia został doprowadzo-
ny przez żandarmów, wyrok wyko-
nali SS-mani, poprzez rozstrzelenie 
na cmentarzu katolickim w Kępnie. 
W kwietniu tego roku zamordowani 
zostali także na cmentarzu Franci-
szek Szprinc i Kazimierz Panek z 
Kępna. W okolicy cmentarza zostali 
zastrzeleni Marian Kwiecień (były 
pracownik Urzędu Pocztowego) i 
Iwański (były posterunkowy)4. Peł-
nych strat poniesionych przez lud-
ność polską w wyniku bezpośredniej 
działalności eksterminacyjnej policji 
hitlerowskiej nie da się dokładnie 
określić z powodu braku materiałów 
źródłowych 5. Szacuje się, że w wy-
niku morderstw na terenie obecnego 
powiatu kępińskiego śmierć poniosły 
264 osoby 6. 	       Jacek Zadka

- Brylak Johann 21.1.17 Kempen  E G 
- Foremniak Johann 18.5.10 Opatow E G
- Gajewski Marian 2.2.05 Odolany E G
- Gawlik Stefan 26.10.10 Kempen E G
- Golubkowicz Konrad 23.3.12 Laski E G
- Helinska Hedwig 4.10.10 Kempen E G
- Janus Stanislaus Schmied 31 J Wo Kempen ul. Oschinska 35
- Jerschel Michal Schuhm 4.9.92 Schildberg Wo Kempen
- Jurczyk Franz 33 J Wo Opatow
- Klarzyski Josef 15.1.09 Schildberg E G
- Koclejda Josef 3.8.99 Kempen E G
- Kopka August Wilhelm 23.7.15 Kempen EG
- Koscianczuk Johann 26.2.12 Laski E G
- Krowicki Idzi 24.8.17 Kempen E G
- Menzel Johann Landw 1.11.72. Schlaupe Wo Kempen
- Nowak Johann 7.7.06 Kempen E G
- Nowak Wacław 10.9.06 Kempen  E G
- Poczta Wladislaw Arb 98 Opatow E G
- Poswa Paul 18.01.09 Bralin/Kempen Wo Bralin
- Schulz Franz 8.10.99 Nowej Wsi E G
- Sokol Albert Schmied 19.4.10 Kempen E G
- Spiegel Karl Kfm Reichtal
- Stencel Klemens Arb 8.3.17 Kempen E G
- Suschke Richard Holl Kempen Pol
- Wrobel Konstantin 15.2.66 Kempen E G

[1] 	Sonderfahndungsbuch Polen, Berlin 1939, s. 1–192.
[2] 	T. Semik, Rok 1939 - niemiecka księga śmierci, czyli listy gończe za Polakami, 
	 www.dziennikzachodni.pl
[3] 	J. Kurzawa, S. Nawrocki, op. cit., s. 140.
[4] 	J. Kurzawa, op. cit., s. 326.
[5] 	S. Nawrocki, Terror…, op. cit., s. 42.
[6] 	Zbrodnie Hitlerowskie na Ziemi Kaliskiej w latach 1939-1945, 
	 pod red. A. Czubińskiego, Kalisz 1979, s. 83.

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was sprawę, 
zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w redakcji „Tygodnika 

Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur telefoniczny.  Z chęcią 
wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i być może uda się nam 

wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

6 listopada br. komendant woje-
wódzki policji w Poznaniu insp. To-
masz Olczyk spotkał się z wyróżnio-
nymi policjantami i pracownikami 
policji, aby osobiście podziękować im 
za zaangażowanie w służbie i wzoro-
we wykonywanie obowiązków.

Wśród wyróżnionych znalazł się 
także funkcjonariusz Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Kępnie – st. sierż. Mar-
cin Giza. 

Spotkanie zostało zainicjowane, 
aby, w obecności naczelników wy-
działów oraz komendantów powiato-

wych, uhonorować policjantów i pra-
cowników policji, którzy w ostatnim 
czasie wykazali się szczególnym pro-
fesjonalizmem i ponadprzeciętnym 
zaangażowaniem podczas wykony-
wania obowiązków służbowych. 

Wśród wyróżnionych osób zna-
leźli się m.in. policjanci, którzy roz-
bili grupę przestępczą zajmującą się 
handlem ludźmi czy funkcjonariu-
sze, którzy pracowali przy sprawach 
włamań do bankomatów. Nagrodze-
ni zostali również policjanci, którzy 
zapobiegli wprowadzeniu do obiegu 
dużych ilości narkotyków. Uhonoro-
wane zostały osoby, które pracowały 
przy sprawie wybuchu kamienicy na 
ul. Kraszewskiego w Poznaniu. Ko-
mendant wojewódzki wyróżnił też 
funkcjonariuszy odpowiedzialnych 
za strategię działań na rzecz promocji 
zawodu policjanta. To między innymi 
dzięki nim garnizon wielkopolski jest 

Komendant wojewódzki policji w Poznaniu nagrodził pro-
mesami policjantów, którzy wykazali się szczególnym pro-
fesjonalizmem i ponadprzeciętnym zaangażowaniem pod-
czas wykonywania obowiązków służbowych

Kępiński policjant 
wśród nagrodzonych

pionierem w skali całego kraju w do-
borze nowych kandydatów do służby. 
Docenione zostało zaangażowanie 
przedstawicieli związków zawodo-
wych. Insp. T. Olczyk podziękował 
również policjantom, którzy dzięki 
działalności profilaktycznej kształ-
tują zachowania prospołeczne wśród 
dzieci i młodzieży. Zauważył też 
funkcjonariuszy zaangażowanych w 
działalność związków zawodowych. 
Promesy otrzymali pracownicy cy-
wilni, którzy wykazują się zaangażo-
waniem i wzorowym wykonywaniem 
obowiązków służbowych. 

Podczas swojego wystąpienia 
komendant wyraził dumę z postawy 
zgromadzonych w auli wielkopol-
skich policjantów i pracowników po-
licji, a wręczając promesy, każdemu 
z osobna podziękował za wzorową 
służbę, zaangażowanie i profesjona-
lizm. Podkreślił także, że to właśnie 
dzięki takiej pracy i zaangażowaniu 
budowany jest pozytywny wizeru-
nek całej formacji. W podobnym to-
nie wypowiadał się przewodniczący 
NSZZ Policjantów województwa 
wielkopolskiego mł. insp. Andrzej 
Szary, który również gratulował wy-
różnionym, zapewniając jednocześnie 
o wsparciu związku zawodowego. 

Wszystkim wyróżnionym poli-
cjantom i pracownikom policji gra-
tulujemy oraz życzymy dalszych 
sukcesów na polu zawodowym oraz 
prywatnym! 

Maciej Święcichowski

Wręczanie nagrody 
policjantowi

Gmina Kępno w konkursie „Od-
nowa wsi szansą dla aktywnych so-
łectw”, ogłoszonym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w 
ramach programu „Wielkopolska od-
nowa wsi”, pozyskała dofinansowa-
nie dla sołectwa Osiny w wysokości 
6 000,00 zł  i sołectwa Krążkowy w 
wysokości 7 000,00 zł. Dotacje prze-
znaczone zostaną na zakup wyposa-
żenia do świetlic wiejskich.  Celem 

Dotacje z konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”

Dofinansowanie
dla sołectwa Osiny

konkursu jest wsparcie uczestników 
programu „Wielkopolska odnowa 
wsi 2020+” w działaniach na rzecz 
rozwoju własnej miejscowości i 
wzmocnienia procesu odnowy wsi w 
regionie. Realizacja konkursu służy 
podniesieniu standardów i jakości 
życia na terenach wiejskich, m.in. po-
przez zakup elementów wyposażenia 
obiektów użyteczności publicznej.

Oprac. KR
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Polski koń rasy wielkopolskiej - First Impression (Bosman) - triumfuje w USA i zdobywa 
tytuł Grand Hunter Champion

Koń z Mnichowic triumfuje w Ameryce
ALPHARETTA, GA – polski 

koń zyskuje światowy rozgłos! First 
Impression, wałach rasy wielkopol-
skiej wyhodowany przez Tadeusza 

Puchałę z Mnichowic, zdobył tytuł 
Grand Hunter Champion podczas 
finałowego pokazu Georgia Hunter 
Jumper Association (GHJA) Grand 
Finale Horse Show 16 listopada 
2024 r. 

First Impression, znany w Polsce 
jako Bosman, odniósł zwycięstwo w 
historycznym Wills Park Equestrian 
Center w Alpharetta, Georgia, pod-
kreślając światową klasę polskiej 
hodowli koni. W rywalizacji ze 158 
elitarnymi końmi w konkurencjach 
hunter, wałach ten wyróżnił się wy-
jątkowym talentem, wszechstronno-
ścią i charyzmą, deklasując konku-
rencję.  

Właścicielami First Impression są 
JamieLynne Weiss i Jerry Phillips 
z Sandy Springs w stanie Georgia, 
a koń trenuje w Patchwork Farm w 
Canton. Do zwycięstwa poprowadzili 
go trenerka Lauren Kissel, jej 11-let-
nia córka Lila oraz JamieLynne We-
iss. - First Impression ma wyjątkowe 
połączenie talentu i osobowości, co 

czyni u niego radość w treningu - 
powiedziała Lauren Kissel. - Jego 
sukces podczas finałowego pokazu 
to duma dla nas wszystkich.  

Z Polski na światową arenę
Pierwotnie zarejestrowany jako 

Bosman (Aron sp. - Balada wlkp/
Boss wlkp) w Polskim Związku Ho-
dowców Koni, ten niezwykły wa-
łach jest dowodem na renomowaną 

tradycję Polski w hodowli wszech-
stronnych i wyjątkowo utalentowa-
nych koni sportowych. Po eksporcie 
do Stanów Zjednoczonych jego imię 
zostało zmienione na First Impres-
sion, zgodnie z powszechną prakty-
ką dotyczącą koni importowanych. 
Obecnie koń jest zarejestrowany pod 
nowym imieniem w United States 
Equestrian Federation.  

Oprócz sukcesów w ringu hun-
terów First Impression ma na swoim 
koncie sześć tytułów Mistrza Świata 
w Western Dressage oraz tytuł Wi-
cemistrza Narodowego All-Breed pod 
auspicjami United States Dressage 
Federation (USDF). Jego osiągnięcia 
w różnych dyscyplinach podkreślają 
nie tylko wyjątkowe umiejętności, ale 
także światowej klasy hodowlę i tre-
ning, jakie otrzymał w Polsce. - Wro-
dzony talent i wspaniały charakter 
First Impression czynią go koniem, 
który trafia się raz w życiu - powie-
działa JamieLynne Weiss. - Widzieć 
jak rozwija się i odnosi sukcesy w 
USA, to zaszczyt dla wszystkich zaan-
gażowanych w jego historię - dodaje. 

Właściciele i trenerzy z Bosmanem. 
Fot.: Hallie Burden Photography

Przedszkole Samorządowe nr 4 w 
Kępnie zostało Mistrzem Recyklin-
gu. Drugie miejsce zajęła SP nr 2, a 
trzecie Przedszkole nr 2

ZZO Olszowa Sp z o.o. zakoń-
czyło konkurs na zbiórkę surowców 
wtórnych oraz przedmiotów ponow-
nego użycia. Inicjatywa podjęta zosta-
ła przez szkoły oraz przedszkola w 13 
gminach regionu w ramach realizacji 
przedsięwzięcia pn: „Uczeń segregu-
je, szkoła i środowisko zyskuje...”.

Przedszkolaki z Przedszkola nr 4 

25 listopada br. w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w 
Kępnie, odbyła się pierwsza część 
szkolenia dla uczniów klas o profilu 

Uczeń segreguje, szkoła i środowisko zyskuje, pod takim 
hasłem odbyła się akcja edukacyjna w przedszkolach i 
szkołach

Mistrzowie recyklingu

zebrały aż 12 ton odpadów. Ten niesa-
mowity wynik pozwolił na osiągnię-
cie pierwszego miejsca w kategorii 
przedszkoli i zdobycie  tytułu Mistrza 
Recyklingu i Odzysku Południowej 
Wielkopolski 2024. 

Nagrody laureatom konkursu 
uroczyście wręczyli burmistrz Piotr 
Psikus, Sławomir Kraus prezes 
ZZO Olszowa Sp. z o.o. oraz Karo-
lina Górecka zastępca naczelnika 
Wydziału Oświaty i Kultury UMiG. 

Oprac. m

Seminarium z BHP dla uczniów kierunków rolniczych w Centrum Kształcenia Ustawiczne-
go Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępniea

Seminarium z BHP
rolniczym, którzy przygotowują się 
do odbycia praktycznej nauki zawo-
du w gospodarstwach rolnych swo-
ich rodziców. 

Seminarium prowadził An-

drzej Zalewski, główny specja-
lista ds. bezpieczeństwa pracy  
w rolnictwie z Okręgowego Inspek-
toratu Pracy w Poznaniu. W szkole-
niu uczestniczyło 17 uczniów klasy 
II TB i III TC z grupy technik agro-
biznesu.

Celem dobrowolnych szkoleń dla 
uczniów kierunków rolniczych oraz 
rolników jest zmniejszenie ryzyka 
wystąpienia wypadku przy pracy 
lub  rolniczej choroby zawodowej. 
Prowadzone seminaria oddziału-
ją na  wyobraźnię i   nawyki rolni-
ków,  zachęcają do  wprowadzania 
zmian w  gospodarstwach rolnych 
podnoszących bezpieczeństwo ich 
pracy i życia.

Mamy nadzieję, że udział w 
szkoleniach z zakresu bhp przyczyni 
się do obniżenia poziom wypadko-
wości w rolnictwie i wzrostu pozio-
mu bezpieczeństwa prac wykonywa-
nych w gospodarstwie.

Jan KokotW czasie zajęć z BHP ... i przedszkolaki

Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 ...

Mistrz na GHJA Grand Finale
GHJA Grand Finale to zwień-

czenie sezonu hunter-jumper w sta-
nie Georgia. Wybitne występy First 
Impression, podczas wydarzenia, 
oczarowały sędziów i widzów, przy-
nosząc mu prestiżowy tytuł Grand 
Hunter Champion i umacniając jego 
pozycję globalnego ambasadora pol-
skiej hodowli koni.  

O Patchwork Farm
Patchwork Farm z siedzibą 

w Canton, Georgia, słynie z roz-

wijania mistrzów w dyscyplinach 
hunter, jumper i equitation. Dzięki 
zaangażowaniu w doskonałe trenin-
gi, sportową postawę i wspierającą 
społeczność, farma konsekwentnie 
wychowuje konie i jeźdźców, którzy 
odnoszą sukcesy na najwyższym po-
ziomie.  

Tadeusz Puchała

Wiecej zdjęć oraz postępy 
Bosmana można oglądać

na Facebooku JamieLynne Weiss. 

Koń z Mnichowic w pełnej krasie
Fot.: Hallie Burden Photography

Bosman skacze przez przeszkody
Fot.: Hallie Burden Photography
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Kępiński samorząd zlecił nasa-
dzenie 172 drzew z gatunku: jarząb 
szwedzki – 2 sztuki, jabłoń „Profu-
sion” – Malus „Profusion”  – 7 sztuk, 
klon pospolity „Globosum” – Acer 
platanoides „Globosum” – 2 sztuki, 
buk pospolity – Fagus sylvatica – 7 
sztuk i grab pospolity – Carpinus be-
tulus – 152 sztuki.

Przedsięwzięcie realizowano 
na zasadach Programu Erasmus+ w 
ramach projektu  „Zagraniczna mo-
bilność edukacyjna uczniów i absol-
wentów oraz kadry kształcenia zawo-
dowego” i sfinansowano ze środków 
programu  Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego. 

Uczestnicy projektu przedstawili 
korzyści z wyjazdu oraz kompetencje 
nabyte za granicą, zwrócili uwagę na 
poprawę komunikacji w językach ob-
cych oraz zwiększenie umiejętności 
miękkich (soft skills). Każdy uczest-

27 listopada br. odbyło się uroczyste podsumowanie projektu edukacyjnego zrealizo-
wanego przez Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Kępnie pn. 
„Mobilność uczniów i nauczycieli ZSP Nr 1 w Kępnie - kluczem do kariery zawodowej na 
europejskim rynku pracy”

nik otrzymał dokumenty potwierdza-
jące nabycie wiedzy i umiejętności 
zawodowych podczas praktyki za 
granicą oraz certyfikat uczestnictwa 
w projekcie.  

W projekcie wzięło udział 20 
uczniów klas III i IV technikum 
kształcących się w następujących 
zawodach: technik architektury 
krajobrazu, technik ekonomista, 
technik żywienia i usług gastro-
nomicznych, technik informatyk, 
technik reklamy, także 10 nauczy-
cieli przedmiotów zawodowych we 

wspomnianych zawodach. Ucznio-
wie zrealizowali 3-tygodniowe 
praktyki we włoskich przedsiębior-
stwach w Rimini, a nauczyciele 
5-dniowe obserwacje pracy -„job 
shadowing” w placówkach oświato-
wych i zakładach pracy współpra-
cujących z włoskim partnerem.

Projekt realizowany jest od 2 
października 2023 r. do 1 stycznia 
2025 r. Całkowita wartość projek-
tu: 268  347,80 zł. Sfinansowano z 
programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego.         oprac. m

Nasadzone zostały nowe drzewa na terenie miasta i gminy Kępno

Nowe nasadzenia drzew

Zima to ciężki okres dla osób w 
trudnej sytuacji życiowej, w szcze-
gólności dla osób bezdomnych. Ni-
skie temperatury stanowią zagroże-
nie dla ich życia i zdrowia. Kępińscy 
policjanci kontrolują w swoich re-

jonach miejsca, gdzie takie osoby 
mogą przebywać. Pomagają im oraz 
kierują do miejsc i instytucji, któ-
re pomogą im przetrwać zimę oraz 
dadzą schronienie w tym trudnym 
okresie.

Dzielnicowi regularnie odwie-
dzają również podczas obchodów 
osoby starsze lub niezaradne życio-
wo, dla których okres chłodów sta-
nowi zagrożenie dla zdrowia. Waż-
ne, aby również inni ludzie zwracali 
uwagę na takie osoby.

W związku z pogorszeniem się warunków pogodowych 
i znacznym spadkiem temperatur, kępińscy policjanci 
wspólnie ze Strażą Miejską sprawdzają miejsca przebywa-
nia osób bezdomnych oraz tych pozostających w trudnej 
sytuacji życiowej. Szczególnie w okresie chłodów, każde-
go, kto ma informacje o osobach przebywających w warun-
kach zagrażających ich życiu i zdrowiu, prosimy o kontakt 
z wyspecjalizowanymi instytucjami lub policją. Możemy w 
ten sposób uratować czyjeś życie

W trosce o bezpieczeństwo 
osób bezdomnych

- Jeżeli znasz miejsce przeby-
wania osób bezdomnych, które w 
okresie chłodów nie będzie dla nich 
wystarczającym schronieniem, by 
zapobiec tragedii, poinformuj dziel-
nicowego lub Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w swojej gminie. Nie bądź 
obojętny. Dzwonić można również 
bezpośrednio na numer 112 lub zgła-
szać poprzez Krajową Mapę Zagro-
żeń Bezpieczeństwa (KMZB). Apelu-
jemy, by wykorzystywać możliwości 
jakie daje nam KMZB i, jeśli jest to 
możliwe, dodawać opis, bo to ułatwi 
szybsze dotarcie policjantów do osób 
potrzebujących – podkreśla oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie, sierż. Anita Wylęga.

Oprac. KR

Policja pomaga bezdomnym. 
Fot. KPP Kępno

Sprawdzają miejsca noclegowe 
bezdomnych. Fot. KPP Kępno

adres zakładu: ul. Poniatowskiego 24, 63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 602 570 336

mechanika - blacharstwo
samochodowe
export - import
wiesław waloszczyk

Ambrowiec amerykański „Gum 
Ball” – Liquidambar styraciflua 
„Gum Ball” - 2 szt.

Drzewa  zostały posadzone na te-
renie nieruchomości gminnych m.in. 
w pasie nowo powstałej ul. Składowej 
(80 sztuk drzew), w Mikorzynie na 
terenie Ośrodka Wypoczynkowego 
Mikora oraz w miejscowościach: Ol-

szowa, Hanulin i Krążkowy, a także 
na terenie miasta Kępna.

Nasadzenia zostały przeprowa-
dzone w ramach podpisanej umowy 
z firmą „Ogrodnik”  Renata Kolińska 
z siedzibą w Ostrzeszowie. Umowa 
obejmuje również pielęgnację drzew 
w okresie jednego roku, a jej wartość 
wynosi 82.870 zł.	           Oprac. KR

Posadzone drzewa

Mobilność na europejskim 
rynku pracy
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Region gmina

Małgorzata i Zenon Charapu-
towie zostali zwycięzcami konkursu 
Zakładu Zagospodarowania Odpa-
dów w Olszowie i odebrali hulajnogę. 
Szczęśliwy los został wylosowany 
przez burmistrza miasta i gminy 

Rozwiązanie konkursu Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Olszowie

Wygrali hulajnogę

Kępno Piotra Psikusa wśród zareje-
strowanych użytkowników Elektro-
nicznej Altany Odpadowej, znajdują-
cej się przy ul. Sportowej 9.

Uroczyste przekazanie nastąpiło 
19 listopada br., podczas sesji Rady 

Miejskiej w Kępnie. Nagrodę prze-
kazali zastępcy burmistrza – Artur 
Kosakiewicz i Krzysztof Godek 
oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomasz Solecki.

Oprac. KR

Jak co roku rozgrywki cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, wzię-
ło w nich udział 20 uczniów ze szkół 
specjalnych w Borzęciczkach, Jaro-
cinie, Konarzewie, Pleszewie oraz 
Słupi pod Kępnem. Puchar Starosty 
Kępińskiego dla najlepszej druży-
ny wywalczyli uczniowie z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Jarocinie.

Po zaciętej i bardzo wyrówna-
nej walce indywidualnej wyłoniono 
zwycięzców w dwóch kategoriach 
wiekowych.

Najlepszymi graczami w katego-
rii do lat 13 zostali kolejno: Marcin 
Zagórski z Jarocina, Łukasz Gu-
bański z Borzęciczek oraz Oliwier 
Grelus z Jarocina.

W grupie wiekowej powyżej lat 
13 zwyciężył reprezentant Borzę-
ciczek Filip Fabianowski, miejsce 
drugie zajął Kacper Zimoch ze 
Słupi pod Kępnem, trzecie Mateusz 
Orpel – Łyskawka z Jarocina. Zwy-
cięzcy otrzymali  medale oraz nagro-
dy z rąk pani dyrektor Magdaleny 
Misiak - Hojki. Pozostali uczestnicy 
obdarowani zostali drobnymi upo-

20 listopada br. w Zespole Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem odbył się, już po raz 
jedenasty, Międzyszkolny Turniej Warcabowy

Mistrzowaie w warcabach
minkami i skorzystali z przygotowa-
nego posiłku.

- Udział w tego typu konkursach 
działa motywująco na uczniów, po-
zwala znacznie wyrównać ich szanse 
edukacyjne oraz stwarza możliwo-
ści nawiązania nowych znajomo-
ści. Możliwość odniesienia sukcesu 

wpływa na podniesienie poczucia 
własnej wartości zarówno wśród ró-
wieśników jak i w środowisku lokal-
nym – podkreślają organizatorzy

Zawody przygotowali nauczycie-
le ZSS Bożena Pajkert, Joanna Ra-
chel oraz Andżelika Dudzic.

Oprac. m

We wtorek 26 listopada br. o 
godzinie 19:40 w Taborze Wielkim 
funkcjonariusze Wydziału Krymi-
nalnego Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kępnie dokonali zatrzymania 
39-letniego mieszkańca gminy Bra-
lin, który był poszukiwany listem 
gończym celem odbycia kary pozba-
wienia wolności w wymiarze 15 dni 
na podstawie listu gończego wydane-
go przez Sąd Rejonowy w Będzinie.

Tego samego dnia o godzinie 

Policjanci komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali cztery osoby poszukiwane. 
Jeden z mężczyzn był poszukiwany listem gończym

Zatrzymani poszukiwani
15:42 w Słupi pod Bralinem dzielni-
cowi zatrzymali 42- latka mieszkańca 
gminy Perzów, który był poszukiwa-
ny do odbycia kary 5 miesięcy po-
zbawienia wolności orzeczonej wy-
rokiem Sądu Rejonowego w Kępnie.

Policjanci Wydziału Kryminal-
nego Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie 25 listopada br. o godzinie 
19:46 zatrzymali 31-latka, który był 
poszukiwany do odbycia kary 8 mie-
sięcy pozbawienia wolności orzeczo-

nej wyrokiem Sądu Rejonowego w 
Kępnie. Najbliższe 8 miesięcy spędzi 
w areszcie.

27 listopada br. o godzinie 09:30 
w miejscowości Jankowy policjanci 
kryminalni zatrzymali 26-letniego 
mieszkańca gminy Kępno, który był 
poszukiwany do odbycia kary 6 mie-
sięcy pozbawienia wolności orzeczo-
nej wyrokiem Sądu Rejonowego w 
Kępnie.

Oprac. m

Odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Sto-
łowym Dziewcząt i Chłopców

Najlepsi w powiecie 
w ping ponga

21 i 22 listopada w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej 
w Łęce Opatowskiej odbyły się 
Drużynowe Mistrzostwa Powiatu 
w Tenisie Stołowym Dziewcząt 
i Chłopców w ramach „XXVI 
Igrzysk Dzieci 2024/2025” oraz 
„XXVI Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej 2024/2025”.

21 listopada w kategorii 
dziewcząt (klasy 4-6) wygrały 
uczennice z SP Olszowa Berska 
Maria, Pałka Hanna. W katego-
rii chłopców (klasy 4-6) zwycię-
żyli Gnitecki Szymon i Gudra 
Filip z SP Perzów. W kolejnym 
dniu zawodów w klasach 7-8 
wśród dziewczyn najlepsze były  
Kozica Laura, Kucharska Han-
na z SP nr 1 w Kępnie, natomiast 
wśród chłopców Nowak Kacper, 
Szóstak Bartłomiej z SP Olszo-
wa. Pamiątkowe medale oraz 
dyplomy dla wszystkich drużyn 
w imieniu starosty Alicji Śnie-
gockiej wręczyli dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Łęce Opatowskiej 
Lidia Jeziorna i wójt Gminy 
Łęka Opatowska Adam Kopis.

Oprac. m

Wyniki zawodów
1️. SP Olszowa (Berska Maria, Pałka Hanna) 

2️. SP Trębaczów (Cisowska Weronika, 
Waloszczyk Maja, Woźniak Milena) 
3️. SP Siemianice (Domino Zuzanna, 
Jakubowska Emilia, Skotnik Hanna) 

4️. SP Słupia pod Kępnem 
5️. SP Łęka Opatowska 

6️. SP Trębaczów
 kategoria chłopców (klasy 4-6):
1️. SP Perzów (Gnitecki Szymon, Gudra Filip) 

2️. SP Łęka Opatowska 
(Stodolski Aleksander, Stempin Rafał) 

3️. SP Kępno Nr 1 (Wejner Alexander, Świgoń Wojciech) 
4️. SP Słupia pod Kępnem 

5️. SP Hanulin
6️. SP Opatów

22 listopada
kategoria dziewcząt (klasy 7-8):

1️. SP Kępno Nr 1 (Kozica Laura, Kucharska Hanna) 
2️. SP Opatów (Żłobińska Michalina, 

Kosińska Amelia, Pryszmont Martyna) 
3️. SP Łęka Opatowska 

(Gruszka Michalina, Kędziora Daria) 
4️. SP Słupia pod Kępnem 

5️. SP Perzów
kategoria chłopców (klasy 7-8):

1️. SP Olszowa (Nowak Kacper, Szóstak Bartłomiej) 
2️. SP Perzów (Barczyk Jędrzej, 
Kałka Aleksander, Młot Jędrzej) 

3️. SP Kępno Nr3 (Gola Piotr, Krymiec Jan) 
4️. SP Słupia pod Kępnem 

5️. SP Łęka Opatowska 
5️. SP Opatów 

5️. SP Łęka Mroczeńska

Zwycięzcy turnieju 
w warcabach

Najlepsi w kategorii 
chłopców

Wręczenie nagrody
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Piłka nożnaSport

Betclic 1. Liga
17. kolejka | jesień 2024

Warta Poznań – Pogoń Siedlce ................– 2:1
Polonia Warszawa – Ruch Chorzów ..........– 1:0
Wisła Kraków – Stal Rzeszów ...................– 1:1
Arka Gdynia – Stal Stalowa Wola .............– 5:1
Chrobry Głogów – Odra Opole .................– 1:1
Miedź Legnica – Wisła Płock ....................– 2:2
Chrobry Głogów – Odra Opole .................– 1:1
Kotwica Kołobrzeg – Termalica ................– 0:5
Górnik Łęczna – GKS Tychy .....................– 2:2
1. Bruk-Bet Termalica Nieciecza	 17	3 9	3 8:13
2. MZKS Arka Gdynia	 17	34	3  7:14
3. MKS Miedź Legnica	 16	34	33  :14
4. Wisła Płock SA	 17	3 0	2 9:24
5. KS Ruch Chorzów	 17	2 8	23 :18
6. Wisła Kraków SA	 16	26	3  0:15
7. ŁKS Łódź	 17	26	26  :17
8. ZKS Stal Rzeszów	 17	26	3  0:22
9. GKS Górnik Łęczna	 17	26	26  :23
10. KSP Polonia Warszawa	 17	24	  18:19
11. MKS Znicz Pruszków	 17	22	23  :23
12. KS Warta Poznań	 17	 19	 14:26
13. OKS Odra Opole	 17	 15	 14:32
14. GKS Tychy	 17	 14	 10:20
15. MKP Kotwica Kołobrzeg	 17	 14	 13:29
16. MZKS Chrobry Głogów	 17	 13	 14:34
17. ZKS Stal Stalowa Wola	 17	 11	 14:33
18. MKP Pogoń Siedlce	 17	 9	 17:33

Betclic 2. Liga
19. kolejka | wiosna 2025

Skra Częstochowa – KKS Kalisz ................– 1:1
Wieczysta Kraków – Zagłębie II Lubin ......– 3:0
Olimpia Grudziądz – Polonia Bytom ........– 1:1
Świt Szczecin – Hutnik Kraków ................– 3:1
Wisła Puławy – ŁKS II Łódź ......................– 0:4
Podbeskidzie – Pogoń Grodzisk ...............– 0:2
Zagłębie Sosnowiec – Rekord Bielsko-Biała .– 2:1
Chojniczanka – Resovia Rzeszów .............– 2:1
GKS Jastrzębie – Olimpia Elbląg .....– odwołany
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 19	4 9	4 1:12
2. KS Wieczysta Kraków	 19	45	45  :10
3. BS Polonia Bytom	 19	4 1	3 9:17
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 19	34	24  :15
5. Zagłębie Sosnowiec SA	 19	2 9	2 8:29
6. KKS 1925 Kalisz	 19	2 9	 19:20
7. KS Hutnik Kraków	 19	2 9	25 :33
8. KS Świt Szczecin	 19	2 7	2 8:29
9. CWKS Resovia Rzeszów	 19	24	2  7:32
10. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 19	23	22  :24
11. KS Wisła Puławy	 18	22	24  :32
12. ŁKS II Łódź	 18	2 0	2 1:29
13. GKS Olimpia Grudziądz	 19	 19	24 :27
14. BTS Rekord Bielsko-Biała	 19	 17	2 9:38
15. KS GKS Jastrzębie	 18	 16	 19:22
16. KS Skra Częstochowa	 18	 13	 18:33
17. KGHM Zagłębie II Lubin	 18	 12	24 :35
18. ZKS Olimpia Elbląg	 18	 11	 16:36

Betclic 3. Liga Grupa 2
18. kolejka | jesień 2024

Lech II Poznań – Pogoń Nowe S. ..............– 4:1
Pogoń II Szczecin – Elana Toruń ..............– 0:0
Sokół Kleczew – Gryf Słupsk ....................– 2:1
Flota Świnoujście – Kotwica Kórnik ..........– 2:2
Unia Swarzędz – Noteć Czarnków ............– 2:3
Cartusia Kartuzy – Wda Świecie ...............– 2:0
Błękitni Stargard – Gedania Gdańsk ........– 2:1
Zawisza Bydgoszcz – Wybrzeże Rewal .....– 4:1
Polonia Środa – Vineta Wolin ...................– 6:4

16. kolejka | jesień 2024
Noteć Czarnków – Gryf Słupsk .................– 0:0
1. KP Błękitni Stargard	 18	3 7	4 0:21
2. KS Sokół Kleczew	 18	34	2  8:22
3. MKS Pogoń II Szczecin	 18	32	3  8:26
4. KKS Lech II Poznań	 17	3 1	36 :23
5. SKS Unia Swarzędz	 18	2 9	33 :25
6. SP Zawisza Bydgoszcz	 18	2 8	35 :24
7. KS Wda Świecie	 18	26	24  :19
8. MKS Noteć Czarnków	 18	25	2  9:38
9. TKP Elana Toruń	 18	24	2  0:22
10. MKS Flota Świnoujście	 18	24	24  :27
11. KS Polonia Środa Wlkp.	 18	23	33  :32
12. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 18	22	  18:24
13. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 18	22	23  :30
14. Gryf Słupsk SA	 18	2 0	 19:19
15. LKS Vineta Wolin	 18	 16	33 :38
16. KSS Kotwica Kórnik	 18	 16	2 8:36

17. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 18	 16	 14:27
18. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 17	 13	2 0:42

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
1. KS Lipno Stęszew	 17	45	5  0:13
2. KP Obra 1912 Kościan	 17	3 7	32 :16
3. KP Polonia 1912 Leszno	 17	34	2  8:19
4. MKS Nielba Wągrowiec	 17	34	34  :28
5. KKS Wiara Lecha Poznań	 17	23	24  :19
6. MKS Victoria Września	 17	2 7	33 :20
7. MGKS Huragan Pobiedziska	 17	24	2  8:22
8. LZS Piast Kobylnica	 17	24	34  :36
9. ChKS Polonia Chodzież	 17	23	4  1:33
10. LKS Korona Piaski	 17	23	  18:23
11. MKS Mieszko Gniezno	 17	22	2  9:24
12. FC Polonia Golina	 17	22	26  :22
13. LKS Ślesin	 17	 16	 17:26
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	17	 16	23 :36
15. ŚKS Warta Śrem	 17	 13	2 0:40
16. LKS Gołuchów	 17	 12	 12:25
17. JKS Jarota Jarocin	 17	 12	 18:36
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 17	 9	 17:46

RedBox 5. Liga Grupa 3
14. kolejka | jesień 2024

Kania Gostyń – Orzeł Kawęczyn ..............– 3:2
Dąbroczanka – Piast Czekanów ...............– 1:3
1. MKS Kania Gostyń	 15	34	3  8:14
1. LZS Krobianka Krobia	 15	32	36  :17
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	15	32	4  0:24
4. GKS Orzeł Kawęczyn	 15	3 1	4 9:28
5. KLKS Zefka Kobyla Góra	 15	3 0	4 1:19
6. LKS Piast Czekanów	 15	2 9	3 7:25
7. LKS Jankowy 1968	 15	26	3  7:25
8. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 15	25	3  1:26
9. LKS Dąbroczanka Pępowo	 15	23	36  :30
10. KKS Astra Krotoszyn	 15	2 1	24 :14
11. KKS 1925 II Kalisz	 15	 16	2 1:29
12. KP Rawia Rawicz	 15	 14	 12:20
13. LKS Wisła Borek Wlkp.	 15	 9	 18:40
14. LZS Cielcza	 15	 8	2 0:47
15. GKS Jaraczewo	 15	 8	2 0:59
16. KP Victoria Ostrzeszów	 15	 1	 14:57

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
14. kolejka | jesień 2024

Odolanovia – Stal Pleszew .......................– 1:0
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 15	34	2  7:9
2. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 15	33	55  :16
3. KS Stal Pleszew	 15	2 8	3 7:21
4. LZS Lilia Mikstat	 15	2 8	2 8:21
5. GKS Żerków	 15	25	33  :26
6. KS Huragan Szczury	 15	24	33  :26
7. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 15	2 1	2 0:21
8. LZS Ogniwo Łąkociny	 15	2 1	26 :28
9. LZS Płomień Opatów	 15	 19	36 :35
10. KP Słupia	 15	 18	2 1:23
11. KS Rogaszyce	 15	 18	 19:24
12. LKS Sokół Bralin	 15	 17	25 :31
13. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 15	 14	22 :34
14. LZS Las Kuczków	 15	 14	22 :43
15. LKS Czarni Wierzbno	 15	 12	2 0:40
16. Barycz Janków Przygodzki	 15	 8	2 0:46

Proton Klasa A Grupa 9
1. GKS Trzcinica	 12	2 7	45 :15
2. KS Opatówek	 12	2 7	43 :12
3. LZS Doruchów	 12	24	2  9:15
4. LKS Masovia Kraszewice	 12	23	32  :20
5. KS Prosna Kalisz	 12	22	4  0:19
6. GKS Orzeł Mroczeń	 12	2 1	 15:17
7. LKS Godziesze 1966	 12	 17	25 :20
8. LZS Pelikan Grabów	 12	 17	23 :23
9. LKS Olimpia Brzeziny	 12	 12	 18:36
10. LZS Victoria Laski	 12	 11	 13:29
11. LZS Czajków	 12	 11	 14:32
12. LZS Pogoń Trębaczów	 12	 10	 15:33
13. KS Pelikan Nowy Karolew	 12	 1	 11:52

Proton Klasa B Grupa 12
1. LZS Mikorzyn	 10	2 7	4 7:10
2. LZS Siedlików	 10	2 0	4 7:12
3. LKS Czarnylas	 10	2 0	36 :12
4. LKS Sokół Świba	 10	 18	33 :25
5. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 10	 18	23 :18
6. LZS Zryw Kierzno	 10	 15	2 7:23
7. LKS Wielkopolanin Siemianice	10	 12	 19:25
8. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 10	 10	 17:28
9. Barycz II Janków Przygodzki	 10	 10	25 :45
10. KP II Słupia	 10	4	  12:30
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	10	 0	6 :64

WYNIKI I TABELE

Wyniki 15. kolejki
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	3 (0)
KP Rawia Rawicz	 1 (1)
Bramki: 0:1 Nikodem Kendzia - 27’, 1:1 
Dawid Sibiński - 62’, 2:1 Dawid Stempin 
- 76’, 3:1 Jakub Górecki - 90+6’.
Polonia: Kamil Kosut – Łukasz Śmiatacz 
(Wojciech Kałus - 85’), Bernard Fai Ndukong, 
Jakub Jaszczyński, Piotr Kubot, Łukasz Ro-
gowski (Dawid Sibiński - 60’), Jakub Górecki, 
Dawid Stempin (Edward Ndumbe - 90+3’), 
Franciszek Szefner, Wojciech Kucharzak (Da-
mian Kurzawa - 46’), Maksym Tsymbal. Tre-
ner: Kamil Kosut.
LKS Jankowy 1968	 3 (2)
LKS Dąbroczanka Pępowo	 2 (0)
Bramki: 1:0 Maciej Wachowiak - 28’ (sa-
mobójcza), 2:0 Gracjan Słupianek - 33’, 
2:1 Nikodem Malcherek - 78’, 3:1 Maciej 
Wachowiak - 81’ (samobójcza), 3:2 Niko-
dem Malcherek - 83’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Fryderyk Sta-
siak, Jakub Budrowski (Oskar Malcher - 75’), 
Bartosz Świątek, Remigiusz Hojka, Oskar Twar-
dowski, Filip Składnikiewicz (Marcin Szefner 
- 82’), Tobiasz Świtoń, Rafael Ballestas Bedoya 
(Vadym Tarnavskyi - 78’), Gracjan Słupianek 
(Kacper Świątek - 58’), Piotr Stempin (Jhon 
Orozco Ortega - 70’). Trener: Przemysław Zając.
LKS Zawisza Łęka Opatowska	0 (0)
MKS Kania Gostyń	 1 (0)
Bramka: 0:1 Jakub Strąk - 48’ 
(samobójcza).
Zawisza: Hubert Żłobiński – Ivan Parkho-
menko (Oskar Bentkowski - 70’), Jakub Strąk, 
Paweł Barczak, Łukasz Walczak, Wojciech Dry-
gas (Mateusz Antczak - 65’), Maciej Osesiak 
(Filip Latusek - 60’), Kamil Jurasik (Piotr Cier-
lak - 70’), Adrian Gawlik, Borys Wawrzyniak, 
Paweł Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
KKS Astra Krotoszyn	 1 (0)
KKS 1925 II Kalisz	 3 (2)
Bramki: 0:1 Patryk Banasiak - 41’, 0:2 
Tomasz Owczarek - 44’, 0:3 Kamil Przy-
siecki - 72’, 1:3 Szymon Nowicki - 76’.

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Kania Gostyń w jednym z kluczowych meczów rundy jesiennej 
pokonała na wyjeździe dotychczasowego lidera z Łęki Opatowskiej i sięgnęła po mistrzostwo pół-
metka na zapleczu czwartej ligi. Jednak o tym, czy piłkarze z Gostynia spędzą zimową przerwę w 
fotelu lidera zadecydowało zaległe spotkanie z czternastej kolejki.

Kania mistrzem jesieni,
Zawisza przezimuje na podium

Zaległe spotkania 14. kolejki zakończyły oficjalnie jesienną część zmagań na zapleczu czwartej ligi. Zimę 
na pozycji lidera spędzi Kania Gostyń, która o dwa punkty wyprzedza Krobiankę Krobia. W zaległym i za-
razem decydującym meczu z Orłem Kawęczyn piłkarze z Gostynia przegrywali, ale zdołali odwrócić losy 
pojedynku i przerwę zimową spędzą w fotelu lidera. Kluczowy dla układu tabeli okazał się również bezpo-
średni pojedynek gostynian z Zawiszą Łęka Opatowska, wygrany przez Kanię 1:0. Takie rozstrzygnięcia 
sprawiły, że ekipa z Łęki Opatowskiej spędzi ostatecznie przerwę zimową jako trzecia drużyny rozgrywek.

Ligowa jesień w Łęce Opatowskiej 
dobiegła końca. Z pewnością kibice 
Zawiszy liczyli na mistrzostwo pół-
metka, ale nierówna forma w trakcie 
rundy sprawiła, że podopieczni Janu-
sza Luberdy przezimują ostatecznie 
na najniższym podium. Drużyna z Łęki 
Opatowskiej przegrała na zakończenie 
rundy jesiennej pojedynek z Kanią Go-
styń, który w dużym stopniu zaważył 
na układzie tabeli. Spotkanie Zawi-
szy z Kanią było hitem 15. kolejki. W 
pierwszej połowie każda z drużyn mia-
ła okazję do zdobycia gola. W bramce 
Kani Gostyń bardzo dobrze spisywał 
się Kacper Przybylski, który obronił 
strzały między innymi Adriana Gaw-
lika i Kamila Jurasika. Kania bardzo 
dobre rozpoczęła drugą część pojedyn-
ku. W 48. minucie goście objęli pro-
wadzenie. Naciskany przez Narcyza 
Genderę obrońca Zawiszy skierował 
piłkę do własnej bramki. Prowadzenie 
gości w 57. minucie wisiało na włosku. 
W polu karnym sfaulowany został Ma-
ciej Osesiak i sędzia bez dłuższego za-
stanawiania wskazał na jedenasty metr. 
Kacper Przybylski, golkiper drużyny z 
Gostynia po raz kolejny w tym sezonie 
udowodnił, że jest specjalistą od bronie-
nia rzutów karnych i po strzale Adriana 
Gawlika było nadal 1:0 dla przyjezd-
nych. Gospodarze atakowali z coraz 
większym animuszem, co pozwalało 
drużynie Grzegorza Wosiaka wypro-
wadzać szybkie ataki. Strzały Micha-
ła Jernasia i Alana Jankowiaka nie 
przyniosły jednak zmiany wyniku. 
Ataki Zawiszy były coraz groźniejsze, 
ale obrona i golkiper Kani spisywali 
się bez zarzutów. – Zdobyliśmy w Łęce 
Opatowskiej bardzo ważne punkty. 
Mieliśmy przed tym spotkaniem małe 
problemy kadrowe, bo wypadło kilku 
zawodników, ale zmiennicy spisali się 
bardzo dobrze. Graliśmy konsekwent-
nie, realizując założenia przedmeczo-
we – podsumował Grzegorz Wosiak, 
trener Kani. Goście wygrali w Łęce 
Opatowskiej 1:0, jednak o tym, czy 
piłkarze z Gostynia spędzą zimową 
przerwę w fotelu lidera zadecydowało 
zaległe spotkanie z czternastej kolejki. 
W meczu z Orłem Kawęczyn piłkarze 
Grzegorza Wosiaka przegrywali, ale 
zdołali odwrócić losy sobotniego poje-
dynku i przerwę zimową spędzą w fo-
telu lidera. Pojedynek z ekipą z Kawę-
czyna miał zdecydować, kto zostanie 
mistrzem jesieni. Gostyńskiej drużynie 
do tego wystarczył remis, natomiast 
Orzeł chcąc objąć pozycję lidera po run-
dzie jesiennej, musiał wygrać. Kania 
objęła prowadzenie w 17. minucie. Po 
dośrodkowaniu Jędrzeja Zapłackie-
go piłkę w bramce Orła umieścił Alan 
Jankowiak. Po stracie gola do ataku 
ruszyli przyjezdni. Pierwszej okazji do 
zdobycia gola nie wykorzystał Mateusz 
Rosiak. Najskuteczniejsi zawodnicy 
trzeciej grupy piątej ligi znaleźli spo-
sób na Kacpra Przybylskiego w ostat-
nich pięciu minutach pierwszej połowy. 
Najpierw w 41. minucie do bramki tra-

LZS Krobianka Krobia	 7 (2)
LZS Cielcza	 1 (0)
Bramki: 1:0 Łukasz Ratajczak - 7’, 2:0 
Dawid Jędryczka - 29’, 3:0 Piotr Sarbi-
nowski - 54’, 4:0 Edwin Marchewka - 57’, 
4:1 Karol Oczkowski - 69’, 5:1 Edwin 
Marchewka - 70’, 6:1 Piotr Sarbinowski 
- 76’, 7:1 Edwin Marchewka - 87’.
LKS Piast Czekanów	 3 (1)
GKS Jaraczewo	 3 (3)
Bramki: 1:0 Konrad Chojnacki - 3’ (z karne-
go), 1:1 Dariusz Małecki - 11’ (z karnego), 1:2 
Dario Nicolas San Martin - 17’, 1:3 Przemysław 
Rzepka - 39’, 2:3 Marcel Grala - 72’, 3:3 Tomasz 
Graczyk - 75’.
KLKS Zefka Kobyla Góra	 3 (3)
LKS Wisła Borek Wlkp.	 0 (0)
Bramki: 1:0 Maciej Stawiński - 6’, 2:0 
Fabian Markowski - 17’, 3:0 Fabian Mar-
kowski - 19’.
GKS Orzeł Kawęczyn	 7 (3)
KP Victoria Ostrzeszów	 3 (2)
Bramki: 1:0 Mateusz Rosiak - 6’, 2:0 
Mateusz Rosiak - 13’, 3:0 Mateusz Ro-
siak - 19’, 3:1 Kacper Obsadny - 25’, 3:2 
Mateusz Obsadny - 35’, 4:2 Grzegorz 
Majda - 49’, 5:2 Konrad Peruga - 66’, 
6:2 Mateusz Rosiak - 68’, 6:3 Kacper 
Obsadny - 85’, 7:3 Rafał Raszewski - 87’.

Wyniki 14. kolejki
MKS Kania Gostyń	 3 (1)
GKS Orzeł Kawęczyn	 2 (2)
Bramki: 1:0 Alan Jankowiak - 17’, 1:1 
Krzysztof Krysztofowicz - 41’, 1:2 Mate-
usz Rosiak - 45’, 2:2 Błażej Danielczak 
- 51’ (z karnego), 3:2 Marcin Golniewicz 
- 71’.
LKS Dąbroczanka Pępowo	 1 (1)
LKS Piast Czekanów	 3 (1)
Bramki: 0:1 Tomasz Graczyk - 42’, 1:1 
Robert Norkiewicz - 44’, 1:2 Tomasz 
Graczyk - 64’, 1:3 Marcel Grala - 84’.

Najskuteczniejsi strzelcy
19	 Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
16	 Mateusz Rosiak (Orzeł Kawęczyn)
13	 Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
10	 Adrian Gawlik (Zawisza Łęka O.)
10	 Fabian Markowski (Zefka Kobyla Góra)

fił Krzysztof Krysztofowicz, a cztery 
minuty później Orzeł objął prowadze-
nie po trafieniu Mateusza Rosiaka. Po 
przerwie piłkarze Kani bardzo szybko 
doprowadzili do remisu. W 51. minucie 
rzut karny podyktowany za zagranie 
ręką wykorzystał Błażej Danielczak. 
Kania Gostyń miała optyczną przewagę 
i z każdą kolejną akcję była coraz bli-
żej objęcia prowadzenia. Gospodarze 
dopięli swego w 71. minucie. Marcin 
Golniewicz wykorzystał dośrodkowa-
nie Michała Jernasia i jak się okazało 
było to trafienie, po którym Orzeł już 
się nie podniósł. Dzięki temu zwycię-
stwu Kania wywalczyła mistrzostwo 
jesieni w grupie trzeciej.

Niezwykle interesujące widowisko 
na zakończenie rundy jesiennej obej-
rzeli kibice w Jankowach, gdzie miej-
scowy LKS podejmował Dąbroczan-
kę Pępowo. Drużyna Przemysława 
Zająca pokonała Dąbroczankę 3:2. O 
ogromnym pechu mógł po tym meczu 
mówić Maciej Wachowiak, który dwa 
razy skierował piłkę do własnej bramki. 

Zarówno Dąbroczanka jak i LKS przed 
tym spotkaniem miały na koncie po 
dwadzieścia trzy punkty. Nieznacznie 
lepszy bilans bramkowy mieli janko-
wianie i to dlatego byli klasyfikowani 
wyżej. LKS Jankowy objął prowadze-
nie w 28. minucie. Maciej Wachowiak 
próbował odegrać głową piłkę do Ad-
riana Szuby, czym zupełnie zaskoczył 
kolegę z drużyny. W 33. minucie gol-
kiper Dąbroczanki wyjął piłkę z siatki 
po raz drugi, po tym jak pojedynek sam 
na sam z Adrianem Szubą wygrał Gra-
cjan Słupianek. Nadzieje na punkty 
dla gości odżyły w 78. minucie, kiedy 
to kontaktową bramkę zdobył Nikodem 
Malcherek. Jednak trzy minuty póź-
niej, po drugim samobójczym trafieniu 
Macieja Wachowiaka, wydawało się, 
że nadzieje gości na korzystny wynik 
prysną. Przyjezdni odpowiedzieli w 83. 
minucie kontaktową bramką, ale tego 
dnia na więcej stać przyjezdnych już 
zwyczajnie nie było.		      BAS
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W hali sportowej Makowskie-
go Centrum Kultury odbyło się 3. 
Grand Prix Polski Masters w sezo-
nie 2024/2025 w tenisie stołowym. 
Wzięła w nim udział debiutująca w 
imprezie nauczycielka wychowania 
fizycznego Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Mikołaja Kopernika w Wie-
ruszowie, była zawodniczka Star-
tu-Prosna Wieruszów, a aktualnie 
opiekunka dzieci i młodzieży klubu 
tenisa stołowego LZS Olszowa - Jo-
anna Kalarus. Był to jej pierwszy 
występ, nie miała punktów rankingo-
wych i trafiła do bardzo silnej grupy 
z brązową medalistką tegorocznych 
mistrzostw świata w Rzymie Marze-
ną Jasińską na czele. Mimo tak silnej 
stawki walczyła dzielnie i pokonała 5. 
zawodniczkę ostatnich Mistrzostw 
Polski Masters Alicję Ołub-Wala-
sek z Warszawy 3:1, a ze zwycięż-
czynią ubiegłorocznego Grand Prix 
Polski w Międzyzdrojach Dominiką 
Kluj stoczyła bardzo wyrównany 
pojedynek ulegając 2:3 (w ostatnim 
secie 10:12). Ten ostatni przegrany 
mecz sprawił, że aby awansować do 
turnieju głównego musiała znaleźć 
się w dwójce najlepszych zawodni-
czek turnieju pocieszenia, w którym 
wzięły udział pingpongistki z miejsc 
3. lub 4. z grup eliminacyjnych. Osią-
gnęła to pokonując w decydującym 
meczu aktualną Mistrzynię Polski 

Udany występ Jana Kasendry i Joanny Kalarus w Grand Prix Polski

Nasi w krajowej czołówce
Amatorek w kategorii powyżej 19 
lat Martę Żuk z Tarnowskich Gór 
3:1. Natomiast w turnieju głównym 
przegrała (jak się później okazało) 
ze zdobywczynią 3. miejsca Joanną 
Szcześniak. Ostatecznie zajęła miej-

sce 9., co jak na debiut, należy uznać 
jej występ jako udany. 	

Jeszcze lepiej spisał się grający 
od połowy 2022 roku w elicie zawod-
ników, którzy ukończyli 40 lat Jan 
Kasendra z Kępna. Tu należy dodać, 
że J. Kasendra wielokrotny medalista 
Mistrzostw Polski Amatorów od po-

czątku radził sobie bardzo dobrze w 
konfrontacji z profesjonalistami. Już 
w swoim 3. występie w Międzyzdro-
jach zajął 2. miejsce, a z ubiegłorocz-
nych mistrzostw Polski przywiózł 
brązowy medal w grze podwójnej. 

Ze względu na absencję w 1. turnieju 
nie był rozstawiony i trafił w grupie 
na lidera kategorii M65, byłego Mi-
strza Polski Weteranów, 5. zawodni-
ka tegorocznych Mistrzostw Świata 
Weteranów w Rzymie - Waldemara 
Józalę z Wielunia. Kępnianin po-
konał go po zaciętym boju 3:1 (8:11, 

11:5, 16:14, 12:10) i po zwycięstwie z 
Andrzejem Kosteckim z Krakowa 
3:0 uzyskał awans do turnieju głów-
nego. Dzięki 1. miejscu w grupie miał 
pierwszą rundę wolną, a w drugiej 
spotkał się z Adamem Kapelańskim 
z Pabianic. Mecz ten miał niecodzien-
ny przebieg, gdyż J. Kasendra mimo 
prowadzenia w pierwszym secie 6:0 
przegrał go 13:15. Sytuacja powtórzy-
ła się w secie drugim, w którym nasz 
krajan prowadził 5:0 i uległ rywalowi 
10:12, a w całym spotkaniu 0:3. Po 
tej niefortunnej porażce J. Kasendra 
miał jeszcze szansę nawet na 3. miej-
sce, ale musiałby wygrać 5 meczów 
z rzędu. Emerytowany nauczyciel z 
Kępna wykazał się niesamowitą de-
terminacją i zaczął konsekwentnie 
realizować ten scenariusz. Najpierw 
wygrał wyraźnie ze Zbigniewem 
Ostrowskim 3:0. Następne 2 mecze 
dostarczyły dużych emocji, gdyż po-
mimo tego, że przegrywał już z ak-
tualnym Mistrzem Polski Amatorów 
w kategorii powyżej 60 lat, byłym 
zawodnikiem 3-ligowego STS SDK 
PONG Wieluń Sławomirem Py-
chyńskim 0:2, wygrał 3 kolejne sety 
11:5, 11:8, 11:4 i tym samym zrewan-
żował się za porażkę w finale Ogól-
nopolskiego Turnieju z okazji Świę-
ta Niepodległości w Praszce. Jeszcze 
więcej dramaturgii było w spotkaniu 
z Mieczysławem Urbańczykiem z 
Tczewa, w którym zawodnicy wy-
grywali sety na przemian. W piątym, 
decydującym J. Kasendra przegrywał 
już 3:9, wykazał się jednak niepraw-
dopodobną odpornością psychicz-

ną zdobywając 8 punktów z rzędu i 
odniósł cenne zwycięstwo. Później 
wygrał 3:0 z Władysławem Zbylu-
tem z Koszalina, a w najważniejszym 
meczu o 3-4. miejsce czekał na niego 
3. zawodnik ostatniego Grand Prix 
Polski Masters Marek Borkowski 
z Nowego Sącza. Tym razem bar-
dzo dobra passa skończyła się i nasz 
kępiński pasjonat tenisa stołowego 
uległ rywalowi po wyrównanej walce 
2:3 kończąc zmagania na znakomi-
tym miejscu 5-6. O wysokiej randze 
i poziomie imprezy może świadczyć 
udział medalistów Mistrzostw Świata 
Masters w Rzymie oraz Mistrzostw 
Europy w Sandefjord w Norwegii. 

Triumfatorzy zawodów w Ma-
kowie to: kategoria kobiet 40-49 lat 
Małgorzata Sawecka, 50-59 lat Elż-
bieta Kazberuk, 60-69 lat Regina 
Kasprzak, 70-79 lat Anna Marusz-
czak. Kategoria mężczyzn 40-49 lat 
Jacek Koziarski, 50-59 lat Krzysz-
tof Piński, 60-64 lat Zdzisław Pa-
liwoda, 65-69 lat Paweł Małkus, 
70-74 lat Roman Cywiński, 75-79 lat 
Franciszek Tuszer, 80-84 lat Leon 
Pawlak, od 85 lat Adam Hnyda.                                                     

Przed zawodnikami i zawodnicz-
kami z kategorii masters jest w tym 
roku jeszcze jeden turniej z cyklu 
Grand Prix Polski oraz 5. w pierw-
szej połowie 2025 roku. W dniach 14-
15 grudnia gospodarzem czwartych 
zawodów będzie Węgierska Górka. 
Sezon 2024/2025 zwieńczą Indywi-
dualne Mistrzostwa Polski Masters, 
które zostały zaplanowane na prze-
łom maja i czerwca.	             Oprac. m

Nasi na podium Ogólnopolskiego Turnieju z okazji Święta Niepodległości w Praszce

Pingpongiści z regionu w Praszce
W Hali Sportowej „Kotwica” 

w Praszce odbył się Ogólnopolski 
Turniej Tenisa Stołowego z okazji 
Święta Niepodległości. W 8-godzin-
nym turnieju, odbywającym się na 
12 stołach udział wzięli zawodnicy z 
województw: opolskiego, śląskiego, 
łódzkiego, dolnośląskiego i wielko-
polskiego, którzy rywalizowali w 4 

kategoriach wiekowych, kategorii 
open kobiet, mini-open oraz open 
mężczyzn. W tej cieszącej się od 
wielu lat dużym zainteresowaniem 
imprezie znakomicie spisali się repre-
zentanci naszego regionu. 

W najstarszej kategorii powy-
żej 70 lat duży sukces odniósł nasz 
rodzimy weteran tenisa stołowego 
Władysław Kącki ze Słupi pod Kęp-

nem, który w silnej konkurencji zajął 
wspaniałe 2. miejsce. W. Kącki uległ 
po wyrównanej grze tylko wielokrot-
nemu mistrzowi Polski nauczycieli 
Kazimierzowi Więckowskiemu z 
Częstochowy, a pokonał m.in. innego 
mistrza Polski z 2017 roku nauczycie-
la Edmunda Olszowego z Praszki. 
Należy podkreślić w tym miejscu, że 

spośród wszystkich uczestników za-
wodów tylko jeden tenisista był star-
szy od pana Władysława (Bogdan 
Wiekiera z Częstochowy - 86 lat).

W kategorii 41-60 lat z bardzo do-
brej strony pokazał się były zawodnik 
3-ligowej Wołczyńskiej Akademii 
Sportu, a aktualnie reprezentant 4-ligo-
wego Sokoła Rychtal Przemysław Pod-
pora, który zajął znakomite 3. miejsce. 

Natomiast w kategorii 61-70 lat 
Zbigniew Szmidt z Łęki Opatow-
skiej po porażce z Janem Pankiem z 
Jaworzna wygrał 4 mecze z rzędu, w 
tym rewanż z Pankiem, rywalizował 
o 3. miejsce z Bogdanem Chmiela-
rzem z Wielunia, z którym przegrał 
po ambitnej walce i zajął ostatecznie 
4. miejsce. 

Tradycyjnie 
już wysoką for-
mę potwierdził 
kępiński pasjo-
nat tej pięknej 
dyscypliny Jan 
Kasendra, który 
dotarł do finału 
owej kategorii i 
po zaciętym boju 
musiał uznać 
wyższość byłe-
go zawodnika 
3-ligowego STS 
SDK PONG Wie-
luń Sławomira 
Pychyńskiego. 
Jak wyrównane 
było to spotkanie 
może świadczyć 
fakt, że J. Ka-

sendra chociaż prowadził w 2. secie 
9:3 pozwolił rywalowi na odrobienie 
strat i mimo początkowej przewagi 
przegrał seta. W 3. secie pokonał go 
zdecydowanie 11:4, jednak 4. set zno-
wu należał do S. Pychyńskiego, któ-
ry wygrał cały mecz stosunkiem 3:1. 
Jeszcze lepiej spisał się J. Kasendra w 
kategorii mini-open, w której wystar-
towało 27 zawodników. W półfinale 

pokonał wspomnianego wcześniej 
P. Podporę (3. zawodnika kategorii 
41-60), a w finale wygrał z mistrzem 
świata lekarzy Andrzejem Wnę-
kiem z Częstochowy również 3:1. 

Obowiązki sędziego głównego 
pełnił E. Olszowy z Praszki, a se-
kretarzem wzorowo prowadzonych 

zawodów był Jakub Cyndera z 
Olesna. Puchary (ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Oleśnie) 
oraz nagrody rzeczowe dla czterech 
pierwszych zawodników i zawodni-
czek w poszczególnych kategoriach 
wręczyli: Edmund Olszowy i Jaro-
sław Knaga.	             Oprac. m

Kategoria - do 60 lat:
1. Andrzej Wnęk - Częstochowa

2. Jerzy Ciekański - Wola Wiązowa
3. Przemysław Podpora - Piotrówka

4. Leszek Piotrowski - Krzepice 
Kategoria - 61-70 lat:
1. Sławomir Pychyński - Wieluń

2. Jan Kasendra - Kępno
3. Bogdan Chmielarz - Wieluń

4. Zbigniew Szmidt - Łęka Opatowska
Kategoria - powyżej 70 lat:
1. Kazimierz Więckowski - Częstochowa

2. Władysław Kącki - Słupia p. Kępnem
3. Edmund Olszowy - Praszka

Wyniki Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Stołowegoz okazji Święta Niepodległości / Praszka 2024
Kategoria - Open kobiet:
1. Dominika Olszowa - Gorzów Śląski 
2. Julia Jachymczyk - Gorzów Śląski 

3. Anna Dera - Praszka 
4. Julita Nowakowska - Praszka

Kategoria - Mini-Open
1. Jan Kasendra - Kępno

2. Andrzej Wnęk - Częstochowa
3. Leszek Piotrowski - Krzepice

4. Przemysław Podpora - Piotrówka

J. Kalarus i J. Kasendra

Uczestnicy turnieju

Zwycięzcy turnieju
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Z tej okazji wójt gminy Bralin 
Karol Wanzek oraz zastępca wójta 
Magdalena Iwan spotkali się z pra-
cownikami działającymi w struk-
turze Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bralinie. Wójt gminy 
podziękował pracownikom GOPS za 

21 listopada obchodziliśmy Dzień Pracownika Socjalnego

Życzenia dla pracowników 
socjalnych

zaangażowanie oraz codzienną, trud-
ną i odpowiedzialną służbę na rzecz 
drugiego człowieka. Życzył także do-
brego zdrowia, satysfakcji, szacunku 
i uznania lokalnej społeczności.

Oprac. m

Nic dwa razy się nie zdarzy
 - Drodzy Jubilaci, tak zacne 

rocznice ślubu są okazją, aby wy-
razić podziw dla trwałości Waszych 
związków. Bycie razem przez tyle lat 
wymaga nie tylko miłości, ale rów-
nież wytrwałości, zrozumienia i …
kompromisu. 

25 listopada w Motelu ES w Baranowie odbyła się wyjątkowa uroczystość, podczas której 
małżonkowie obchodzili Diamentowe oraz Złote Gody, czyli 60-lecie i 50-lecie wspólnego 
życia. Spotkanie rozpoczęło się od części oficjalnej, podczas której Jubilatom gratulacje 
i życzenia złożyli: wójt, przewodniczący Rady Gminy oraz kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego. Zaskakujący prezent sprawiły Jubilatom dzieci ze szkoły w Słupi. Poważne tony, 
przetykane zabawnymi iskierkami, a zwłaszcza finałowy taniec dżentelmenów, wprawiły 
zebranych w doskonały humor. I w tej tonacji upłynęło wszystkim to niezwykłe popołudnie

Diamentowe oraz złote gody, 
czyli sztuka kompromisu

Jesteście dowodem na to, że 
prawdziwa miłość istnieje - powi-
tała zebranych wójt Bogumiła Le-
wandowska–Siwek. Życzenia złożył 
również przewodniczący Rady Gmi-
ny - Ryszard Stasiowski. - W imie-
niu własnym jak i całej Rady Gminy 
Baranów pragnę Wam pogratulować 

tego, że udało Wam się razem wspól-
nie przeżyć tyle lat. Wiadomo, że w 
małżeństwie nie zawsze jest tak kolo-
rowo że są różne przeciwności losu, 
życie nieraz rzucało kłody pod nogi, 
ale wasza obecność tutaj świadczy 
o tym, że pokonaliście je wszystkie, 
że daliście radę. Życzę Wam dużo 
zdrowia, radości z każdego wspól-
nie przeżytego dnia . Naukowo jest 
udowodnione że ludzie szczęśliwi 
żyją dłużej więc bądźcie szczęśliwi i 
żyjcie nam 100 lat - stwierdził prze-
wodniczy.

– Drodzy Jubilaci, spotkania z 
Wami należą do moich najbardziej 
wzruszających obowiązków. Mija 
60 i 50 lat od chwili, kiedy związa-
liście się węzłem małżeńskim, przy-
rzekając sobie nawzajem dozgonną 
miłość, wiarę, szacunek i przyjaźń. 
Składaliście sobie z ufnością przy-
rzeczenie, że będziecie dzielić ra-

Anna Skowrońska spotkała się 
z przedszkolakami i poprowadziła 

21 listopada w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie miało miejsce spotkanie literac-
kie z autorką książek dla dzieci - Anną Skowrońską. Odbyło się ono w ramach projektu pn. 
Z biblioteką w świat nauki”, realizowanego w ramach programu „Kto Ty jesteś? Polak mały”

Z biblioteką w świat nauki
warsztaty inspirowane edukacyj-
ną serią o żywiołach pt. „Woda”, 

„Wiatr”, „Ogień” i „Ziemia”. Autor-
ka, przybliżyła dzieciom niezwykłe 
zjawiska przyrodnicze, zaspokajając 
ciekawość i rozwijając wyobraź-
nię. Opowiadała o tym, jak powsta-
je wiatr, z czego biorą się chmury i 
wiele różnych ciekawostek na temat 
klimatu, ekologii i życia na naszej 
planecie. Były też zabawy, podczas 
których dzieci tworzyły cząsteczki 
wody jak również kalambury. 

Na zakończenie przedszkolaki z 
wielką ciekawością oglądali koloro-
we książki pisarki, które pomagają 
zrozumieć mechanizmy natury i są 
dostępne w bibliotece. Zadanie dofi-
nansowano ze środków Ministerstwa 
Edukacji Narodowej.

Oprac. m

W warsztatach 
uczestniczyło dużo dzieci

Władze gminy złożyły życzenia 
pracownikom socjalnym

zem chwile dobre i złe, wspomagać 
się wzajemnie w chwilach ciężkich 
i cieszyć się wspólną radością. Te 
wspólne lata to symbol wierności i 
miłości rodzinnej, dowód wzajemne-
go zrozumienia i istoty związku mał-
żeńskiego, to wzór i piękny przykład 
dla młodych pokoleń wstępujących 
w związki małżeńskie – powiedziała  
kierownik USC – Sylwia Adamska. 
W trakcie uroczystości każda z par 
otrzymała pamiątkowe listy gratula-
cyjne oraz kosze upominkowe. Jubi-
laci obchodzący Złote Gody zostali 
uhonorowani medalami za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie.

Ile razem dróg przebytych?
Po części oficjalnej przyszedł 

czas na widowisko w reżyserii Sabi-
ny Chwał-Barczak, Renaty Górec-
kiej oraz Anny Kamińskiej. Na spo-
tkanie z Zacnymi Jubilatami młodzi 
aktorzy zaprosili niezwykłych gości: 
Gałczyńskiego, Grechutę, Szym-
borską i Rodowicz. - Chcielibyśmy 
w tak wyjątkowym dniu umilić Wam, 
Drodzy Państwo, czas swoim wystę-
pem – zagaił narrator. /Wasze oczy, 
jak piękne świece/a w sercu źródło 
promienia/Chcielibyśmy Waszą mi-
łość/ocalić od zapomnienia. - 50 lat to 
szmat czasu, ale chyba nie aż tyle, aby 
zapomnieć jak to się wszystko zaczę-
ło. Pewnie nie od razu stanęliście na 
ślubnym kobiercu. Może pojawiały 
się wątpliwości, dylematy, jak w tej 
piosence? /Ile razem dróg przeby-
tych?/Ile ścieżek przedeptanych?/ile 
deszczów, ile śniegów/wiszących nad 
latarniami?
Miłość ocalić od zapomnienia

Ile w trudzie nieustannym/wspól-
nych zmartwień/wspólnych dążeń?/
ile chlebów rozkrajanych?/Poca-
łunków? Schodów? Książek?/Wasze 
oczy, jak piękne świece/ a w sercu 
źródło promienia/Chcielibyśmy Wa-
szą miłość/ ocalić od zapomnienia.

Po występie zebrani wznieśli 
wspólny toast oraz odśpiewali jubi-

60-lecia pożycia małżeńskiego
Maria i Władysław Grześniakowie

50-lecia pożycia małżeńskiego
Elżbieta i Antoni Brząkałowie 

Lucyna i Jerzy Burzałowie
Bożena i Marian Czapczyńscy 

Halina i Stanisław Domagałowie 
Maria i Józef Hodyasowie 

Irena i Teodor Janki 
Zofia i Jerzy Kawulowie 
Teresa i Jan Konarscy 

Irena i Andrzej Korczakowie 
Janina i Kazimierz Kosidłowie 

Barbara i Marek Lipińscy 
Genowefa i Stanisław Lorencowie 

Wanda i Władysław Małolepsi 
Łucja i Józef Nowakowie 

Kazimiera i Jan Sarnowscy 
Jadwiga i Stefan Skórowie 

Grażyna i Waldemar Solakowie
Ewa i Jan Stasiakowie 

Czesława i Marian Stryjakiewiczowie 
Maria i Tadeusz Świtoniowie 

Danuta i Bernard Wabnicowie 
Krystyna i Stanisław Żłobińscy

leuszowe „Sto lat”. Na zakończenie 
wszyscy ustawili się do pamiątko-
wego zdjęcia. Niestety, nie wszystkie 
pary zaproszone na tę uroczystość 
zdołały dotrzeć na miejsce, stąd ich 
nieobecność na zdjęciu. A chwilę 
później popłynęły wspomnienia. 
Wójt wcieliła się w rolę bezkompro-
misowej reporterki. - Wspólne życie 
to próba charakterów, to wzajemne 
poznawanie się, zaufanie. Gdybyśmy 
zapytali Was o receptę na tak długi i 
udany związek, to jakie słowo poja-
wiłoby się najczęściej? – dopytywa-
ła Jubilatów. - Z pewnością „sztuka 
kompromisu” – usłyszała w odpo-
wiedzi.

 /Wczoraj mi wręczył pierścionek 
złoty/i długo trzymał mnie za rękę/I 
pomyślałam, że zaloty/takie niewinne 
są i piękne/Lecz uczyć mi się nagle 
nie chce/i coś w spojrzeniu się zmie-
niło i jakoś dziwnie bije serce/ więc 
może tak wygląda miłość (...)      (ems)

Występ uczniów dla jubilatów

Jubilaci z władzami gminy
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wieści znad pomianki
grudzień 2024, nr 48 (1189)

16 listopada br., około godziny 
14.30, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na 
ul. Słonecznej w Opatowie. Na miej-
sce zdarzenia zadysponowano zastę-
py z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Kępnie i OSP Opatów.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia 
stwierdzono, że doszło do zderzenia 
dwóch samochodów osobowych, w 
wyniku czego pomocy medycznej 

Zderzenie samochodów osobowych na ul. Słonecznej w 
Opatowie

Poszkodowana 
trafiła do szpitala

wymagała jedna osoba. - Działania 
strażaków polegały na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia, sorpcji 
rozlanych płynów oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanej kobiecie do czasu 
przybycia na miejsce Zespołu Ra-
townictwa Medycznego. Załoga, po 
przebadaniu poszkodowanej, podję-
ła decyzje o przetransportowaniu jej 
do szpitala – relacjonuje oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.	           Oprac. KR

Wypadek w Opatowie. 
Fot. OSP Opatów

25 listopada br, około godziny 
16:11, do  Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o pożarze budynku miesz-
kalnego przy ul. Parkowej w Opato-
wie. Na miejsce zdarzenia zadyspo-
nowano zastępy z OSP Opatów, OSP 
Baranów oraz Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej z Kępna.

Po dotarciu stwierdzono, że do-
szło do pożaru sadzy w przewodzie 
kominowym. Mieszkańcy opuścili 
budynek przed przybyciem służb i 
nie wymagali pomocy medycznej.

Jest Pan nowo wybranym soł-
tysem Siemianic. Co skłoniło 
Pana do ubiegania się o to sta-
nowisko? 

Z natury jestem społecznikiem, 
lubię pomagać i pracować dla lokal-
nej społeczności. Wcześniej byłem 
też członkiem rady sołeckiej i znam 
problemy oraz potrzeby mieszkań-
ców mojej wsi. Praca dla dobra ogółu 
daje mi wiele satysfakcji i radości. 
To wszystko sprawiło, że zdecydo-
wałem się kandydować w wyborach 
na sołtysa. Chciałbym też skorzystać 
z okazji i podziękować tym wszyst-
kim, którzy mi zaufali i oddali na 
mnie głos. 

Czy jest Pan rodowitym miesz-
kańcem Siemianic? Proszę krót-
ko przedstawić swoja osobę. 

Tak, jestem rodowitym miesz-
kańcem Siemianic. Moi przodkowie 
od 4 pokoleń tutaj zamieszkiwali, 
trudniąc się głównie rolnictwem. Z 
wykształcenia jestem technikiem 
informatyki oraz technikiem rolnic-
twa. Mam żonę i dwójkę dzieci. Poza 
gospodarstwem rolnym, które pro-
wadzę wspólnie z małżonką, jestem 
właścicielem firmy specjalizującej 
się w montażu instalacji elektrycz-
nych. Rolnictwo to jednak nie tylko 
moja praca, to również moja pasja, 
na temat której chętnie poszerzam 
wiedzę, czytając fachową literaturę 
i odwiedzając targi rolnicze. Jestem 
także członkiem Wielkopolskiej Izby 
Rolniczej i jednocześnie delegatem 
powiatu kępińskiego. 
Prowadzi Pan gospodarstwo 
rolne i firmę. Ponadto są jesz-
cze obowiązki rodzinne. Czy 
funkcja sołtysa nie będzie ko-
lidowała z dotychczasowymi 
obowiązkami? 

Podstawą uzyskania dobrego 
wyniku w pracy zawodowej jak i 
społecznej jest właściwe planowanie 
zadań. Choć często mówię, że doba 
dla mnie ma zbyt mało godzin to w 
efekcie i tak z wszystkich obowiąz-
ków wyrabiam się w terminie. Myślę, 
że nie będzie problemu pogodzenia 

Pożar sadzy w kominie przy ul. Parkowej w Opatowie

Pożar w Opatowie

- Działania strażaków poleagały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
następnie wygaszono palenisko w 
piecu CO, nastepnie sprawiono dra-
binę mechaniczną i przy pomocy ze-
stawu kominowego oraz piasku uga-
szono pożar. W celu potwierdzenia 
usunięcia zagrożenia przewód ko-
minowy sprawdzono kamerą termo-
wizyjną, natomiast pomieszczenia 
w budynku - czujnikiem wielogazo-
wym - relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, st. kpt. Paweł Michalski.

Oprac. m

Akcja ratownicza strażaków

Z sołtysem Siemianic Filipem Nawrotem o zadaniach i planach związanych z miejscowo-
ścią rozmawiał Paweł Golik

Zapraszam do Siemianic,
tu zaczyna się Wielkopolska

mojej dotychczasowej aktywności 
z funkcją sołtysa, tym bardziej, że 
w wielu obowiązkach wspiera mnie 
moja żona. 
Czy również zmieniła się w Sie-
mianicach Rada Sołecka? 

Tak, jej skład uległ zmianie. Po 
wybraniu mnie na sołtysa, poprosi-
łem o zwiększenie składu Rady So-
łeckiej z 6 do 10 członków. Obecnie 
jej skład osobowy to: Tomasz Ol-
szok, Joanna Jastrzębska, Jakub 
Broniszewski, Marcin Sarnowski, 
Grażyna Maczka, Tomasz Olszok, 
Anna Janas, Kazimierz Nawrot, 
Damian Płonka, Joanna Marek. 
Rada to przekrój mieszkańców w 

różnym wieku, posiadających dużo 
chęci do pracy, mający doświadcze-
nie w działalności społecznej. Wiem, 
że mogę na nich liczyć we wszystkich 
podejmowanych działaniach w sołec-
twie. 
Proszę przedstawić wyzwa-
nia jakie postawił sobie Pan w 
pierwszym roku urzędowania i 
jakie zadania planuje Pan wy-
konać w perspektywie całej ka-
dencji? 

Obejmując funkcję sołtysa wie-
działem, że czeka mnie wiele pracy 
i wyzwań. Już w wakacje br. zorga-
nizowaliśmy festyn rodzinny, któ-
rego koszty pokryliśmy ze środków 
finansowych sponsorów. Dzięki 
temu, każde dziecko mogło darmowo 
skorzystać z licznie przygotowanych 
atrakcji. Z tego miejsca chciałbym 
wszystkim tym, którzy nas wsparli 
serdecznie podziękować. Uczestni-
czyliśmy też w zbiórce dla powo-
dzian z południowej Polski. Byliśmy 
obecni na tegorocznych Dożynkach 
Gminnych w Łęce Opatowskiej. W 
listopadzie dokonaliśmy w czynie 
społecznym nasadzenia na alei 41 
drzewek czereśniowych. Na zebra-
niu sołeckim, podzieliliśmy fundusz 
sołecki na 2025 rok w wysokości po-
nad 62 tyś. zł. Główne kierunki jego 
wydatkowania to: wykonanie chod-
nika na ul. Szembeków, zakup gablot 
sołeckich, wsparcie drużyny LZS 

Wielkopolanin, Ochotniczej Straży 
Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich, 
zakup materiału do utwardzenia 
dróg polnych. Uczestniczyłem też w 
ostatnim czasie jako przedstawiciel 
rolników z Wielkopolski w spotkaniu 
w Ministerstwie Rolnictwa. W przy-
szłym roku zaplanowaliśmy festyn 
majowy, a także będziemy obchodzić 
90–lecie OSP. Planujemy też konty-
nuację kanalizacji wsi. Wreszcie też 
doczekamy się wielkopowierzchnio-
wego marketu. W dalszej perspekty-
wie sołectwo czeka generalny remont 
sali wiejskiej, podejmujemy również 
kroki do pozyskania gruntów z prze-
znaczeniem na działki budowlane. 
Najbliższe lata to również budowa 
wzdłuż naszego sołectwa drogi szyb-
kiego ruchu S-11, co z pewnością bę-
dzie miało wpływ na życie lokalnej 
społeczności. 
Jakie instytucje, organizacje i 
stowarzyszenia działają na te-
renie sołectwa Siemianice? Czy 
miał Pan okazję rozmawiać z 
nimi, zaplanować dalszą współ-
pracę? 

Na terenie Siemianic funkcjonu-
je szkoła podstawowa, Leśny Zakład 
Doświadczalny, kościół parafialny, 
Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotni-
cza Straż Pożarna, LSZ Wielkopola-
nin. Z przedstawicielami przywoła-
nych podmiotów miałem już okazję 
do spotkań, a kolejne rozmowy prze-
widuję wraz z realizacją dalszych 
przedsięwzięć. 
Czym Pan zachęci mieszkań-
ców okolic do odwiedzin Sie-
mianic? 

Wszystkich chętnych serdecznie 
zapraszam do odwiedzin naszego so-
łectwa. Jest ono najbardziej na połu-
dnie wysuniętą miejscowością gminy 
Łęka Opatowska, a zarazem Wielko-
polski, na granicy z województwem 
opolskim. Leży w dolinie rzek Prosny 
i Pratwy, dlatego proponuję aktywny 
wypoczynek nad wodą, zachęcam do 
wędkowania, pieszych i rowerowych 
wycieczek. Okolica charakteryzuje 
się licznymi lasami, obfitymi w owo-
ce leśne. Przyroda zachowała tu wiele 
naturalnych walorów, brak jest uciąż-
liwego przemysłu. Siemianice są też 
ciekawym miejscem dla miłośników 
historii naszego regionu. Znajduje się 
tu pałac po Szembekach z parkiem i 
zabudowaniami gospodarczymi, za-
bytkowy kościół z dzwonnicą. Przed 
II wojną światową pomiędzy Sie-
mianicami a Kostowem przebiegała 
granica polsko–niemiecka, stąd na 
terenie wsi znajduje się budynek po 
placówce Straży Granicznej i Urzę-
dzie Celnym. W polach można odna-
leźć kamienie wyznaczające dawną 
granicę państwa. Zapewniam, że 
każdy turysta znajdzie tu dla siebie 
coś ciekawego. 
Dziękuję za rozmowę. 

Sołtys F. Nawrot 
z Siemianic



Tygodnik Kępiński 4 grudnia 202412

Region Gmina

G£OS TRZCINICY
grudzień 2024, nr 49 (1367)

GONIEC PERZOWSKI
grudzień 2024, nr 44 (1137)

Na zaproszenie biblioteki spotka-
nie poprowadziła Margareta Mania, 
która na co dzień prowadzi Centrum 
Zdrowia „Melisa”. Poruszono temat 
świecowania uszów i jego dobro-
czynnych skutków na zdrowie czło-
wieka. Po teorii przyszedł czas na 
cześć praktyczną, w której pani Mar-

W listopadzie w Dziennym Domu Seniora odbyły się warsz-
taty fitoterapii

Zajęcia z fitoterapii

gareta zaprezentowała zabieg  oraz 
instruowała chętne panie jak prawi-
dłowo go wykonać.

- Bardzo dziękujemy wszystkim 
przybyłym i mamy nadzieję na kolej-
ne spotkania o tematyce zielarstwa i 
ziołolecznictwa – dziękują organiza-
torzy.		              Oprac. m

W ubiegłym roku zakończył się 
pierwszy etap projektu pn. „Budo-
wa tężni solankowej wraz z elemen-
tami małej architektury i zieleni w 
sołectwie Trzcinica – etap I”. War-
tość zeszłorocznych prac to 46 498, 
92 złotych brutto z czego 32 620 zł. 

Trwa realizacja końcowej części zadania „Budowa tężni solankowej w Trzcinicy”

Końcowy etap budowy tężni
to środki zewnętrzne z dotacji Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, a po-
zostałe to środki z budżetu Gminy 
Trzcinica w ramach funduszu sołec-
kiego. Mieszkańcy sołectwa Trzcini-
ca włączyli się w działania w ramach 
prac społecznych które także i w tym 

roku są zaplanowane. Tegoroczna 
wartość prac to 149 000 zł. z czego 69 
983 zł. to środki w ramach XIV edy-
cji konkursu „Pięknieje wielkopolska 
wieś”. Do tegorocznej edycji konkur-
su złożono 278 projektów. Do oceny 
merytorycznej zakwalifikowano 239 

projektów. 192 projekty otrzy-
mały dofinansowanie w tym 
na 91 miejscu projekt Gminy 
Trzcinica „Budowa tężni solan-
kowej wraz z elementami małej 
architektury i zieleni w sołec-
twie Trzcinica- etap II”. Reasu-
mując łączna wartość budowy 
tężni  solankowej to 195 498, 
92 zł. w tym 102 603 zł. (52%) 
to środki przekazane przez Sej-
mik Województwa Wielkopol-
skiego w ramach XIII i XIV 
edycji konkursu „Pięknieje 
wielkopolska wieś”. Pozostałe 
92 895, 92 zł. to środki Gminy 
Trzcinica w tym 43 878, 92 zł. 
w ramach funduszu sołeckiego. 
Wykonawcą zadania jest firma 
„EKO – OSTROWSKA” Jolan-
ta Ostrowska z Trzcinicy.

Oprac. m

Zakończyła się realizacja zadania 
„Modernizacja odcinków dróg gmin-
nych”, a dotyczyła ona dróg w Pomia-
nach i Piotrówce. Wartość całkowita 
zadania to 1 754 961, 90 zł. z czego 

Modernizacja dróg gminnych zakończona

Nowe drogi

1 649 011, 80 zł. (94%) to dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych.

Oprac. m

W listopadzie br. zawarta została 
umowa na realizację zadania: „Budo-
wa budynku dla pojazdów straży po-
żarnej w Aniołce Pierwszej w ramach 
zadania: „FS Aniołka Pierwsza – Bu-

Zawarto umowę na budowę budynku dla straży pożarnej w Aniołce Pierwszej

Umowa podpisana

dowa garażu”. Podpisanie umowy po-
przedziło postępowanie zakupowe, 
na które wpłynęły 2 oferty. Za kwotę 
330 329, 97 złotych brutto. Wykonaw-
cą będzie firma „Mag – Dom Firma 

Ogólnobudowlana Sławomir Ma-
gnucki Siemianice”. Termin realizacji 
to 7 miesięcy od podpisania umowy 
czyli do 7 czerwca 2025 r.

Agencja Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa otrzymała zle-
cenie płatności i przekazała Gminie 
Trzcinica kwotę 1 717 137,05 zło-
tych. Związane jest to z zakończoną 
weryfikacją wniosku o płatność na 
operację typu „Gospodarka wodno-

Gmina Trzcinica otrzymała dofinansowanie na realizację inwestycji w Piotrówce

Zadanie rozliczone
-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z 
tworzeniem, ulepszeniem lub roz-
budową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w 
energię odnawialną i w oszczędza-
nie energii” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Powyższe środki dotyczą 
operacji pn. „Budowa kanalizacji sa-
nitarnej i sieci wodociągowej w miej-
scowości Piotrówka – etap 1”.

oprac. m

Przebudowa drogi

W warsztatach ...

... uczestniczyło wiele osób

Nowa tężnia
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam mieszkania 50,8 m2. dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. Sienkie-
wicza. Tel. 600 874 023. (TK 48/12/24)

Sprzedam nowy dom – gotowy do 
zamieszkania. Dom parterowy pow. 
180,28 m2. Osiedle pod lasem Choję-
cin Szum. Tel. 793 727 716.

(TK 46/10/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie lub w po-
bliżu. Tel. 666 218 322.      (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

zakład tapicerski zatrudni pracow-
nika do zbijania szkieletów. 
Tel. 602 337 423.          	  (TK 47/11/24)

usługi remontowe: układanie pły-
tek i paneli, meblowanie, łazienki, 
biały montaż, zabudowy z płytek 
k-6, montaż drzwi, gładzie. 
Tel. 574 663 825.             (TK 45/10/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   (TK 22/04/24)

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

OFERTY PRACY

Aktualne oferty pracy PUP Kępno.
Bliższe informacje: 62 78 203 69 lub 607 174 608; www.kepno.praca.gov.pl

SPRZEDAWCA W SKLEPIE 
OGÓLNOSPOŻYWCZYM – 4 osoby
Wykształcenie: -
Wymagania: obsługa klientów, obsługa
kasy fiskalnej. Możliwość pracy 
na 1/2 etatu.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.700,00 zł brutto
Zmianowość: 6.00-14.00 14.00-20.00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 929/24, gm. Baranów)

TAPICER – 2 osoby
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe
Wymagania: praca przy tapicerowaniu
 mebli.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00 zł 
brutto/miesiąc
Zmianowość: I zmiana 07.00-15.00,
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 802/24, gm. Kępno)

PAKOWACZ – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: pakowanie i montaż mebli.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.500,00 zł 
brutto/miesiąc, do uzgodnienia
Zmianowość: I zmiana 07.00-15.00,
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 875/24, gm. Bralin)

KIEROWCA SAMOCHODU 
DOSTAWCZEGO DO 3,5 T – 1 osoba
Wykształcenie: -
Wymagania: Rozwożenie pieczywa
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00 zł brutto 
+ premia
Zmianowość: 4:00-12:00 
(do uzgodnienia)
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 911/24, gm. Baranów)

KIEROWCA KAT. B. W PIEKARNI – 1 os.
Wymagania: rozwożenie pieczywa na 
terenie powiatu kępińskiego. Rozładunek 
pieczywa. Praca w godzinach nocnych i 
porannych.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00 zł brutto
Zmianowość: 2:00-10:00 
(do uzgodnienia)
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 830/24, m. Kępno)

PRACOWNIK GOSPODARCZY – 1 osoba
Wykształcenie: zasadnicze zawodowe,
Wymagania: prace porządkowe na terenie 
zakładu. Proste prace ślusarskie.
Staż pracy: mile widziane
Wynagrodzenie: 2400,00zł brutto/miesiąc
Zmianowość: I zmiana 6:00-10:00, 
1/2 etatu
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 835/24, gm. Kępno)

FRYZJER - 2 osoby
Wymagania: strzyżenie damskie i męskie, 
koloryzacja włosów, pielęgnacja włosów. 
Możliwość dokształcania się w jednost-
kach szkoleniowych.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00-5000,00 zł
brutto/miesiąc
Zmianowość: I zmiana, 9:00-17:00;
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę 
na okres próbny
(oferta nr 886/24 m. Kępno)

PRACOWNIK BIUROWY - 1 osoba
Wykształcenie: średnie ogólnokształcące
Wymagania: współpraca z klientem, 
prowadzenie biura, wystawianie faktur.
Staż pracy: mile widziany
Wynagrodzenie: 4.300,00 zł 
brutto/miesiąc
Zmianowość: I zmiana, 8:00 – 16:00
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na 
okres próbny
(oferta nr 915/24 gm. Bralin)

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

ZAPROSZENIE
W dniu 06.12.2024 roku o godz. 17:00 w Leśnym 

Ośrodku Naukowo – Edukacyjnym „Dwór Myśliwski” 
Ustronie, Leśny Zakład Doświadczalny Siemianice or-
ganizuje otwarte spotkanie Społecznej Rady Doradczej-
-ZLW przy LZD Siemianice, połączone z prelekcjami  
poświęconymi historii naszego regionu oraz minirecital 
piosenek autorskich Krzysztofa Narodowicza.

Program:
- 	 Między Prosną i Wartą – świeckie i sakralne budownictwo 
	 drewniane – Jan Książek
- 	 Ptaki żyjące z nami  -  Paweł Dolata
- 	 Fundacja „ Nauka i Praca” – dzieje niezwykłej inicjatywy 
	 i jeszcze bardziej niezwykłych ludzi – Iwo Gałecki
- 	 „AMATOR” – minirecital piosenek autorskich 
	 Krzysztofa Narodowicza z Kępy koło Opola

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Ginny Elkin to pseudonim młodej kobiety z poważnymi problemami psychicznymi, która 
po kilku latach nieudanych prób znalezienia pomocy u przeróżnych specjalistów trafiła do Irvi-
na D. Yaloma, psychiatry z Uniwersytetu Stanforda. Początkowo Ginny uczestniczyła w terapii 
grupowej, jednak w pewnym momencie Yalom i jego współpracownicy uznali, że ta forma 
terapii nie przyniesie w jej przypadku więcej korzyści. Słynny psychoterapeuta zapropono-
wał Ginny kontynuowanie terapii w formie indywidualnej, ale postanowił przełamać schemat. 
Uzgodnił z Ginny, że każdej sesji będzie spisywała relację, w której opisze nie tylko refleksje 
i reakcje na to, co się jawnie działo podczas spotkania, lecz również wszystkie swoje myśli i 
fantazje, które nie zostały poruszone w formie werbalnej. Nie tylko Ginny miała sporządzać 
po sesjach zapiski. Zdecydował się na to również profesor Yalom. Pacjentka i psychoterapeuta 
ustalili, że co pół roku będą wymieniać się swoimi notatkami. I tak powstała książka – zapis 
przeżyć, emocji, refleksji, interpretacji dotyczących tych samych zdarzeń, tych samych rozmów 
i zachowań. A także relacji terapeuta-pacjent. Profesor Yalom wyjaśnia w niej również decyzje, 
które podejmował w trakcie terapii, i przesłanki, którymi się kierował.

Alison Marshall jest gotowa, by w końcu znaleźć miejsce, które nazwie domem. Gdy do-
ciera na wyspę Palmetto, myśli, że już go znalazła. Mała, zżyta społeczność wyspiarska wy-
daje się mieć wszystko, czego potrzebuje młoda kobieta. Wkrótce osiedla się w starym, wysta-
wionym na sprzedaż domu, który okazuje się spełnieniem marzeń. Ale gdy dni zmieniają się 
w tygodnie, Alison odkrywa ciemną stronę tej rzekomo spokojnej przystani. Miejscowi mają 
bowiem swoją tajemnicę, a gdy kobieta odkryje co nią jest, stanie przed trudnym 
wyborem: uciec, czy zostać i dołączyć do społeczności. Czy przyjazd na wyspę był 
ostatnim błędem, jaki kiedykolwiek popełniła? 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Irvin D. Yalom, Ginny Elkin - „Z każdym dniem trochę bliżej”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Virginie Grimaldi - „Piękne życie”

Krzy¿ówka nr 49

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 9 grudnia 2024 r.

1. V. Grimaldi - „Piękne życie”,
2. F. Michaels - „Bój się sąsiada swego”,
3. I. D. Yalom, G. Elkin - „Z każdym dniem ...”

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 48 nagrody otrzymuj¹:
Małgorzata Domagała (Słupia), 

Alina Pacyna (Kępno), 
Robert Walczak (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Fern Michaels - „Bój się sąsiada swego”

Emma i Agathe to siostry, które mimo dzielących je różnic od zawsze były sobie bliskie. 
Przez pięć lat z niepojętego powodu nie utrzymywały ze sobą kontaktu. Po śmierci ukochanej 
babci decydują się na spędzenie razem czasu w jej domu i uporanie się z przeszłością. Czy 
tydzień wystarczy, by wyjaśnić nieporozumienia i nadrobić stracone lata? „Piękne 
życie” to ciepła, choć czasem bolesna podróż do dawnych czasów, kiedy siostrzana 
miłość była najważniejsza… i gdy przestawała taka być.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Będzie się teraz działo! Słońce i Jowisz w trygo-
nach szykują niespodziewanych gości, fajne za-
proszenia i wsparcie ze strony bliskich. Piątkowy 
nów Księżyca sprzyja namiętności.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Opozycje Wenus i Merkurego zadbają o relacje 
z ludźmi, uczynią Cię ugodowym. Ty skup się na 
swoim zdrowiu, bo we wtorek i środę Luna Cię 
osłabi i czymś zmęczy. 

Słońce w opozycji przypomni o niezbędnych za-
kupach i naprawach. Choć czeka Cię masa pracy, 
to humor Ci dopisze. W czwartek i piątek możesz 
poznać mądrych wspólników.

Szkoda energii na narzekanie, bo Wenus w trygo-
nie sprzyja miłości i imprezom. Daj się porwać tej 
niezwykłej energii. Merkury pomoże zorganizować 
fajne mikołajki lub wyjazd. 

Słońce i Jowisz w trygonach umilą Ci każdą chwi-
lę. Zrobisz więcej, niż myślisz. W miłości także 
ożywienie, ale Wenus w kwadraturze odradza ry-
zykowne internetowe flirty. 

Ze Słońcem w kwadraturze będziesz przedsię-
biorcza i lotna. Ale nie trać czasu na tłumaczenia 
innym, co robisz. Merkury i Wenus pomogą Ci 
zrealizować swoje plany, a Mars przepędzi kon-
kurencję. Idealnie!

To, co ważne lub męczące, załatw w poniedziałek, 
kiedy Luna w koniunkcji doda Ci sił. Potem otocz 
opieką rodzinę. Kłopoty i nieżyczliwe osoby będą 
się trzymać z daleka. 

Czas na działanie! Merkury i Wenus, przemierza-
jąc Twój znak, dają optymizm. Każdy będzie chciał 
mieć Cię po swojej stronie. We wtorek i środę 
Luna sprzyja ambitnym planom.

Szkoda czasu na porządki czy stanie w kolejkach, 
zakupy można zrobić przez internet. Słońce i Jo-
wisz wróżą sympatyczne wydarzenia i flirty. W 
nów Luny zabaw się.

Zamiast myśleć o życiu innych, zajmij się tym, 
co lubisz. Nawet praniem albo zakupami. Saturn 
pozwoli wyluzować, a Luna pomoże poczuć się o 
dekadę młodziej! 

Słońce w sekstylu budzi empatię. Dodaj otuchy 
osobie, która zmaga się z różnymi problemami, 
a zacznie się uśmiechać. W nów w sekstylu ktoś 
będzie pamiętał o Tobie.

Z Marsem w koniunkcji życie nabierze tempa. 
Przypomną sobie o Tobie przyjaciele albo kogoś 
poznasz. Merkury radzi rozmawiać na ważne te-
maty i słuchać rad. Unikniesz błędów. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

ogłoszenia

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


